
REPUBLIQUE DU BENIN ARRETE 
MINISTERE DES ENSEIGNEMENTS 

PRIMAIRE ET SECONDAIRE ANNEE 2006 N° 092/MEPS/CAB4/SGM/DPP/DE PS/SP 

    

CABINET DU MINISTRE 	PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS, CHANGEMENTS DE 
DENOMINATION, TRANSFERTS ET SCISSIONS DES ECOLES 

MATERNELLES, PRIMAIRES ET DES ETABLISSEMENTS 
D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
PRIMAIRE ET SECONDAIRE 

VU 	la Loi n° 90-032 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 	la Proclamation du 29 mars 2006 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs 
du deuxième tour des élections présidentielles du 19 Mars 2006 ; 

VU 	le Décret n° 2006-178 du 08 avril 2006 portant composition du Gouvernement et le 
décret n° 2006-414 du 17 août 2006 qui l'a modifié ; 

VU 	le Décret n° 2006-268 du 14 juin 2006 fixant la structure-type des Ministères ; 

VU 	le Décret n° 2006-410 du 14 août 2006 portant attributions, organisations et 
fonctionnement du Ministère des Enseignements Primaire et Secondaire ; 

VU 	le Décret n° 2001-161 du 03 mai 2001 fixant les conditions générales de création, 
d'ouverture, d'extension, de fonctionnement d'un établissement privé d'enseignement 
scolaire, universitaire, parascolaire et para universitaire et procédures 
administratives ; 

VU 	les Propositions du Conseil Consultatif National en sa session des mardi 27, 
mercredi 28, jeudi 29, vendredi 30 juin et samedi 1er  juillet 2006 ; 

VU 	le Compte Rendu de ladite session en date du 13 juillet 2006 ; 

ARRÊTE 



CHAPITRE 1' : DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

ARTICLE 1er.-  Les écoles maternelles privées à une (01) classe, dont les noms suivent 
sont autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2006. 

CREATIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2006-2007 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

01 NATITINGOU 1 er  ARRONDISSEMENT Ecole Maternelle Privée 
Les Hirondelles 

TOUGAKOUAGOU K. 
Joseph 

02 OUAKE 1er  ARRONDISSEMENT Ecole Maternelle Privée 
Saint Joseph 

DANDJINOU Jérôme 

03 TOUCOUNTOUNA WANSOKOU Ecole Maternelle Privée 
Mgr Antonio ZANCHI 

Abbé Didier GNITONA 

Total : Trois (03) écoles 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

04 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Ecole Maternelle Privée 
Les Majaumer 

LOKONON Albert 

05 Ecole Maternelle Privée 
Saint Joseph 

TOSSOU T. Angèle 

06 Ecole Maternelle Privée 
Sainte BAKHITA 

KPOSSA A. Simon 

07 Ecole Maternelle Privée 
Intelligentsia 

ZOKPODO Christophe 
Jean Jacques 

08 Ecole Maternelle Privée 
Peniel 

HOUNGUE Y. Victor 

09 GODOMEY Ecole Maternelle Privée 
Fils le Père 

BEHANZIN C.D. Georges 

10 Ecole Maternelle Privée La 
Bonté de Dieu 

ZANKPO F. Gilbert 

11 Ecole Maternelle Privée Le 
Challenge 

ASSOGBA Coovi Alain M. 

12 Ecole Maternelle Privée Le 
Flambeau de la Réussite 

SEDOLO Gaston A.C.F. 

13 Ecole Maternelle Privée 
Morning Star 

HOUNDAKO Daniel 

14 Ecole Maternelle Privée 
Saint Antoine de Padoue 

HOUNGBEDJI Viviane 

15 Ecole Maternelle Privée 
Saint Félix 

TOUDJI A. Félix 

e 

2 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

16 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Maternelle Privée 
Sainte Anne 

HEKAKPO Anne 

17 Ecole Maternelle Privée 
Sainte Félicité 

NOUDEDJI Hounchédé 

18 Ecole Maternelle Privée 
Sainte Lucie Elise 

GBOZO Boniface 

19 Ecole Maternelle Privée 
Trésor Caché Sharon 

AKO SANVI Alexandre 
Sonia A. 

20 TOGBA Ecole Maternelle Privée 
Félicien BADA "Le Destin" 

BADA A. Médard Raoul 
O. 

21 Ecole Maternelle Privée La 
Bergerie de Dieu 

GLAGLANON Ferdinand 

22 Ecole Maternelle Privée La 
Maison de l'Enfance 

DOSSOU Antoinette née 
ZANNOU 

23 Ecole Maternelle Privée 
Saint Joseph de Copertino 

Marie Laurence SAGBO 
épse IDJIDINA 

24 Ecole Maternelle Privée 
Saint Joseph Marie 

DANDJINOU Jérôme 

25 ALLADA SEKOU Ecole Maternelle Privée 
Fraternité-Excellence 
(Annexe) 

QUENUM Rock 

26 COTONOU 1er  ARRONDISSEMENT Ecole Maternelle Privée 
L'Elite Africaine 

AHOUANDJINOU 
DJOSSINOU Hospice 

27 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle Privée 
Gankpodo 

DOSSOU-YOVO Mesmin 

28 Ecole Maternelle Privée 
Holy Child 

DEOUMON Adèle M. 
DAN 

29 Ecole Maternelle Privée 
Nouvelle Elite 

AMADJI D. Jean 

HOUEZE C. Firmin 

30 3eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle Privée La 
Loi des Lois 

AZILINON Jerome 

31 5eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle Privée 
Franco-Arabe (Ecole 
Libanaise-Cotonou) 

ABBASS Chéhadé 

32 Ecole Maternelle Privée 
UFUK 

KARPUZCU Ilyas 

33 8eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle Privée La 
Mémoire de Dieu 

GUILLAUME M. Juste 

34 12eme  
ARRONDISSEMENT 

Ecoie i‘... iternelle Privée 
Sainte Françoise 

MIAN Françoise Victorine 
épse HAÏHOU 

35 TORI BOSSITO TORI BOSSITO Ecole Maternelle Privée 
Say 	,Nodolpho de Sao 

CODO Ludovique B. 

Total : Trente Dt_ux (32) écoles 

3 



1 

1 

3- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

36 KANDI KANDI Ecole Maternelle 
Catholique « Saint 
Ange » de Kandi 

Père Eustache Fortuné 
HOUNDJEMON agissant 
au nom du Diocèse de 
Kandi 

37 MALANVILLE MALANVILLE Ecole Maternelle « La 
Madone » 

Père Eustache Fortuné 
HOUNDJEMON agissant 
au nom du Diocèse de 
Kandi 

38 PARAKOU 1er  ARRONDISSEMENT Ecole Maternelle Privée 
Dieu le Père 

ALLAGBE Salomon 

39 Ecole Maternelle Privée 
Iri Ma Béyo Tchédji 

GBAGUIDI A. E. L. 
Léocadie 

40 Ecole Maternelle Privée 
Sainte Philomène 

SOÏDE Dominique Coffi 

41 3eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle Privée 
Emilie de Ville Neuve 

ANNA DIONE Agissant au 
nom de la Congrégation 
Notre Dame de 
l'Immaculée Conception. 

Total : Six (06) écoles. 

4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

42 BOPA POSSOTOME Ecole Maternelle 
Privée Etoiles de 
Demain 

Diocèse de Lokossa 

43 COME COME Ecole Maternelle 
Privée Etoiles de 
Demain 

Diocèse de Lokossa 

44 LOKOSSA LOKOSSA Ecole Maternelle 
Privée Merveilles 
Divines 

TOÏ Mélanie 

Total : Trois (03) écoles 

5- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

45 ADJARRA ADJARRA Ecole Maternelle 
Privée Guide de nos 
Enfants 

LASSISSI Wassi 

46 Ecole Maternelle 
Privée Les 
Polygones d'Adjarra 

ODJO Issa 

4 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

47 ADJARRA MALANHOUI Ecole Maternelle 
Privée Les Petits 
Anges 

BOTON Christiane 

48 AKPRO-MISSERETE AKPRO-MISSERETE Ecole Maternelle 
Privée Olabounkoun 

OKPEICHA Sébastien 

49 AVRANKOU AVRANKOU Ecole Maternelle 
Privée Bambino 
Village 

KINTOGANDOU 
Epiphane 

50 PORTO-NOVO 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Les Petits 
Génies 

DEDJINOU Désiré 

51 3ème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle 
Privée Dieu Merci 
(Annexe de 
Tchinvié) 

CHACHA Bertin 

52 4eme  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Allognon 

HOUENOU Guy 

53 Ecole Maternelle 
Privée Berceau des 
Merveilles 

Groupe Bénin Dynamique 
Développement 
représenté par 
ADOVELANDE 
Marguerite 

54 SEME-PODJI AGBLANGNDAN Ecole Maternelle 
Privée Les Elites de 
Sainte DOLE 

AHOUGBENOU 
HOUNKPE D. Léa 

55 SEME-PODJI Ecole Maternelle 
Privée La 
Performance 

AHOUNOU Marc 

56 Ecole Maternelle 
Privée La 
Providence 

ADJAHOUTONON Anne 

Total  : Douze (12) écoles 

6- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

57 BANTE ATOKOLIBE Ecole Maternelle 
Privée Espace 
Educatif 
Communautaire 

DOSSOU-YOVO E. 
Mesmin 

58 GOUKA Ecole Maternelle 
Privée Espace 
Educatif 
Communautaire  

DOSSOU-YOVO E. 
Mesmin 

Total  : Deux (02) écoles 

5 



1 	AU TOTAL, CINQUANTE HUIT (58) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT 
AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2006. 

ARTICLE 2.-  Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire d'octobre 2006. 

EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2006-2007 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

01 ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI Ecole Maternelle 
Privée Peniel 

2006 2006 2eme  section 

02 Ecole Maternelle 
Privée Sainte 
BAKHITA 

2006 2006 2eme  section 

03 Ecole Maternelle 
Privée Intelligentsia 

2006 2006 eme  2 	section 

04 Ecole Maternelle 
Privée Saint Joseph 

2006 2006 2eme  section 

05 GODOMEY Ecole Maternelle 
Privée Fils le Père 

2006 2006 2eme  section 

06 Ecole Maternelle 
Privée La Bonté de 
Dieu 

2006 2006 2eme section 

07 Ecole Maternelle 
Privée Le Challenge 

2006 2006 2eme section 

08 Ecole Maternelle 
Privée Le Flambeau 
de la Réussite 

2006 2006 2eme  section 

09 Ecole Maternelle 
Privée Morning Star 

2006 2006 2eme  section 

10 Ecole Maternelle 
Privée Saint Antoine 
de Padoue 

2006 2006 2eme  section 

11 Ecole Maternelle 
Privée Sainte 
Félicité 

2006 2006 2eme section 

12 Ecole Maternelle 
Privée Sainte Anne 

2006 2006 2eme  section 

13 Ecole Maternelle 
Privée Saint Félix 

2006 2006 2eme  section 

14 Ecole Maternelle 
Privée Sainte Lucie 
Elise 

2006 2006 2eme section 

15 Ecole Maternelle 
Privée Trésor Caché 
Sharon 

2006 2006 2eme  section 

• 

6 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

16 ABOMEY- 
CALAVI 

TOGBA Ecole Maternelle 
Privée La Bergerie 
de Dieu 

2006 2006 2
ème section 

17 Ecole Maternelle 
Privée Saint Joseph 
de Copertino 

2006 2006 2eme  section 

18 Ecole Maternelle 
Privée Saint Joseph 
Marie 

2006 2006 2eme  section 

19 ALLADA SEKOU Ecole Maternelle 
Privée Fraternité-
Excellence (Annexe) 

2006 2006 2eme  section 

20 COTONOU 1e' 
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée L'Elite 
Africaine 

2006 2006 2ème  section 

21 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Gankpodo 

2006 2006 2eme  et 3eme 

sections 

22 3eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle 
Privée Holy Child 

2006 2006 2ème  section 

23 Ecole Maternelle 
Privée La Loi des 
Lois 

2006 2006 2eme section 

24 elle 
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Franco-
Arabe 'Ecole 
Libarkbe-Cotonou) 

2006 2006 2eme  section 

25 Ecole Maternelle 
Privée UFUK 

2006 2006 2eme  section 

26 12ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Sainte 
Françoise 

2006 2006 2eme section 

27 TORI 
BOSSITO 

TORI BOSSITO Ecole Maternelle 
Privée Saint 
Rodolpho de Sao 

2006 2006 me  2e 	section 

Total : Vingt Huit (28) sections dans Vingt Sept (27) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDIS-SEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE SECTIONS 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

28  PARAKOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Le J.E 
«Les Hibiscus» 

1982 1994 2 sections des 
grands et 2 
sections des 
petits 

Total : Quatre (04) sections dans Une (01) école. 

7 

1'  



3.- DEPARTEMENTS DE L'OUEM. T DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMF 	:3 NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

29 ADJARRA MALANHOUI Ecole Maternelle 
Privée Yéhounmè 
Yihouidé 

2005 2006 2eme  section 

30 PORTO-NOV 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Les Petits Génies 2006 2006 2eme  section 

31 4eme  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Privée Le Berceaux 
des Merveilles 

2006 2006 2eme  section 

32 SEME-PODJI AGBLANGANDAN Ecole Maternelle 
Privée Les Elites de 
Sainte DOLE 

2006 2006 2eme  section 

33 EKPE Ecole Maternelle 
Privée AJAVON 
Sébastien Germain 

2005 2006 2eme  section 

Total : Cinq (05) sections dans Cinq (05) écoles. 

AU TOTAL TRENTE SEPT (37) EXTENSIONS DE SECTIONS SONT AUTORISEES DANS 
TRENTE TROIS (33) ECOLES MATERNELLES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2006. 

ARTICLE 3.  Sont autorisés les transferts des écoles maternelles privées ci-dessous pour compter 
de la rentrée scolaire d'octobre 2006. 

TRANSFERTS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2006-2007 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN NOUVEL 
EMPLACEMENT EMPLACEMENT 

01 COTONOU 3eme Ecole Maternelle 3eme  Arrondissement 3eme  
ARRONDISSEMENT Privée BOUBA Arrondissement 

Total : Une (01) école. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN NOUVEL 
EMPLACEMENT EMPLACEMENT 

02 SEME - PODJI EKPE Ecole Maternelle Ekpè Ekpè 
Privée AJAVON 
Sébastien Germain 

8 



COMMUNES N° 

03 SEME - PODJI 

NOM DES ECOLES 

Ecole Maternelle 
Privée Notre Dame de 
la Patience 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

Sèmè-Podji 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

Sèmè-Podji 
(Agongo) 

SEME - PODJI 

ARRONDISSEMENTS 

Total : Deux (02) écoles. 

AU TOTAL TROIS (03) TRANSFERTS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 
D'OCTOBRE 2006. 

CHAPITRE 2 : DES ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

ARTICLE 4.-  Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2006. 

CREATIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2006-2007  

1- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

01 BOUKOMBE KOUSSOUKOUINGOU Ecole Primaire Privée 
Catholique de 
Koussoukouingou 

Abbé Didier GNITONA 
agissant au nom de 
l'Eglise Catholique 

02 COPARGO 1er  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire Privée 
Assemblées de Dieu 

Pasteur Daniel 
MOUTOUANA agissant 
au nom des Assemblées 
de Dieu 

03 NATITINGOU 1 er  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire Privée 
Amour de Dieu 

N'KOUE Tempe 

04 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
L'Excellence 

ZOKPON Alphonse 

05 3eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
Les AS de la 
Montagne 

NOUTAÏS Abduas 

06 KOUABA Ecole Primaire Privée 
KINDERPAN Scherer 

N'DAH Antoine 

07 TANGUIETA Z ef  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire Privée 
Ecole Primaire Privée 
des Assemblées de 
Dieu 

OROU Jacob agissant au 
nom des Assemblées de 
Dieu 

08 TOUKOUNTOUNA WANSOKOU Ecole Primaire Privée 
Ste Thérèse de 
l'Enfant Jésus 

Abbé Didier GNITONA 
agissant au nom de 
l'Eglise Catholique 

Total Hi 	u(,) écoles 

1 

1 

9 



2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

09 ABOMEY- CALAVI ABOMEY- CALAVI Ecole Primaire Privée 
Euclide 

HOUNGA Eloi 

10 Ecole Primaire Privée La 
Différence (Annexe) 

ATTOLOU M. Germain 

11 Ecole Primaire Privée La 
Rosière 

KOSSI Y. A. Roselène 

12 Ecole Primaire Privée 
Les Génies de Tankpè 

TOWANOU Marcellin 

13 Ecole Primaire Privée 
L'Escauce 

MONCTHO Augustin 

14 Ecole Primaire Privée 
Sainte Félicité (Annexe 
Calavi) 

NOUDEDJI Hounchédé 

15 Ecole Primaire Privée 
Saint Joseph 

TOSSOU T. Angèle 

16 Ecole Primaire Privée 
Vigninou 

GBEDONOU M. 
Jacqueline 

17 AKASSATO Ecole Primaire Privée 
Miracles 

SAMBA Pierre 

18 GODOMEY Ecole Primaire Privée 
Etoile de Sagesse 

QUENUM Comlan Daniel 

19 Ecole Primaire Privée 
Fils le Père 

BEHANZIN C. D. 
Georges 

20 Ecole Primaire Privée 
Gbèdaho Théodaki 

HOUMENOU F. Félicien 

21 Ecole Primaire Privée Le 
Challenge 

ASSOGBA Coovi Alain 

22 Ecole Primaire Privée Le 
Sycomore 

BOKOUE B. Eugène 
agissant au nom de 
l'Eglise des Assemblées 
de Dieu 

23 Ecole Primaire Privée 
Morning Star 
International School 

HOUNDAKO Daniel 

24 Ecole Primaire Privée 
Platon 

HOUNKPONOU Simon 

25 Ecole Primaire Privée 
Saint Félix 

TOUDJI A. Félix 

26 Ecole Primaire Privée 
Saint Michel deTogoudo 

MEHOU épse 
VODOUHOUE Aurélie 

27 Ecole Primaire Privée 
Sainte Anne 

HEKAKPO Anne 

28 Ecole Primaire Privée 
Sainte Félicité (Annexe) 

NOUDEDJI Hounchédé 

10 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

29 ABOMEY- CALAVI GODOMEY Ecole Primaire Privée 
Sainte Thérèse de 
l'Enfant Jésus de OASH 

HONDO Christophe 

30 Ecole Primaire Privée 
Trésor Caché Sharon 

AKO SANVI A. 
Alexandre Sonia 

31 Ecole Primaire Privée 
Un Jour 

MARIANO Nicole 

32 HEVIE Ecole Primaire Privée 
Dieu d'abord 

ADJIDJAN Sébastien 
Oscar 

33 Ecole Primaire Privée La 
Luciole 

AGASSOUNOU Guy 

34 Ecole Primaire Privée 
Mère des Jumeaux 

DANSOU Georgette 

35 Ecole Primaire Privée La 
Voix des Anges 

KPOSSA C. Sébastien 

36 OUEDO Ecole Primaire Privée 
Reverbère 

MEHOU LOKO Flavien 

37 TOGBA Ecole Primaire Privée 
Félicien BADA "Le 
Destin" 

BADA A. Médard Raoul 
O. 

38 Ecole Primaire Privée 
Osiris 

AÏSSO Daniel François 
Zavié Comlan 

39 Ecole Primaire Privée 
Saint Joseph de 
Copertino 

SAGBO Marie Laurence 
épse IDJIDINA 

40 Ecole Primaire Privée 
Terre de Canan 

FIOGBE Augustin 
agissant pour la 
Paroisse Terre de 
Canan 

41 ZINVIE Ecole Primaire Privée 
Saint Pierre Charon 

VODOUNOU Alexandre 

42 ALLADA SEKOU Ecole Primaire Privée 
Faveur Divine 

ZANKLAN ZINSOU 
Paulin 

43 Ecole Primaire Privée 
Fraternité-Excellence 
(Annexe) 

QUENUM Rock 

44 COTONOU 1 er  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire Privée 
L'Elite Africaine 

AHOUANDJINOU 
DJOSSINOU Hospice 

45 Ecole Primaire Privée 
Quartier Latin 

KINGBO Akouavi 
Rébécca 

46 3eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée La 
Loi des Lois 

AZILINON Jérôme 

47 Ecole Primaire Privée 
Oxygène 

ALOUI Serge 

48 5eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
Alkawsar 

TABA TABAEI agissant 
a/n du Centre 
Islamique 

Il 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

49 COTONOU 5éme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
UFUK 

KARPUZCU Ilyas 

50 12ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
English International 
School 

COLLINS Paul Michael 

51 Ecole Primaire Privée 
Morija 

CODO T. P. Hermann 
agissant au nom de 
l'Eglise MORIJA 

52 Ecole Primaire Privée 
Saint Eloi 

MINHOU Cossi Samuel 

53 Ecole Primaire Privée 
Sainte Françoise 

MIAN Françoise Victorine 
épse HAIKOU 

54 13' 
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Plaziat Claudie 

HODONOU Paul 

55 Ecole Primaire Privée 
Saint Pascal Le 
Combattant 

HOUNTONDJI Urbain 

56 Ecole Primaire Privée 
Sainte Victoire 

VIAKIN Koisi Boniface 

57 OUIDAH PAHOU Ecole Primaire Privée La 
Merveille 

AMOUSSOU-GUENOU 
L. B. Prosper 

58 Ecole Primaire Privée La 
Solution 

KPOCAME Eric 

59 Ecole Primaire Privée La 
Patience de Bazounkpa 

HOUNZA YAOVI Félicien 

60 SÔ-AVA SÔ-AVA Ecole Primaire Privée 
Musulmane Aqraa 

OSSENI AMOUSSA 
agissant a/n de l'Union 
Islamique 

61 TORI BOSSITO TORI BOSSITO Ecole Primaire Privée 
Saint Rodolpho de Sao 

CODO Ludovique B. 

62 ZE ZE Ecole Primaire Privée 
Alliance 

MAGNON F. Bienvenu 

Total : Cinquante Quatre (54) écoles. 

3- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

63 GOGOUNOU GOGOUNOU Ecole Primaire 
Privée Sainte Marie 

Père Eustache Fortuné 
HOUNDJEMON agissant 
au du Diocèse de Kandi 

64 KANDI KANDI —.oie Primaire 
Privée Saint Kisito/B 
de Kandi 

Père Max Evariste CODJO 
agissant au nom du 
Diocèse de Kandi 

12 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

65 PARAKOU 1 er  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire 
Privée Dieu Le Père 

ALLAGBE Salomon 

66 Ecole Primaire 
Privée lh Ma Beyo 
Tchedji 

GBAGUIDI A.E. Léocadie 

67 Ecole Primaire 
Privée Mont Nimba 

DAOUDA Moussa 

68 Ecole Primaire 
Privée La Relève 

SANNI Zaratou 

69 Ecole Primaire 
Privée Le Lypez 

ZOLA Romuald 

70 Ecole Primaire 
Privée Sainte 
Philomène 

SOrDE Dominique Coffi 

71 2eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée L'Espérance 
Demeure 

ALLAGBE Boniface 

72 Ecole Primaire 
Privée Roger Lafia 

BAH Martine 

73 Ecole Primaire 
Privée Saint Jean 
Gaston 

GUEHOU Gaston 

74 Sème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée Le Flambeau 

ICHOLA Jacob agissant 
au nom de Dredras - ONG 

Total : Douze (12) écoles. 

3- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

75 APLAHOUE APLAHOUE Ecole Primaire 
Privée Le Désir 

DJAKPO M. Emile 

76 AZOVE Ecole Primaire 
Privée Don de Christ 

OLOU GOSSOU Grégoire 

77 Ecole Primaire 
Privée Nelson 
Mandela's School 

HOVA Sodokin 

78 Ecole Primaire 
Privée Siloé de Dieu 

KODJOGAN Julien 

79 BOPA POSSOTOME Ecole Primaire 
Privée Etoiles de 
Demain 

Diocèse de Lokossa 

80 KLOUEKANME KLOUEKANME Ecole Primaire 
Privée Etoiies de 
Demain 

Diocèse de Lokossa 

13 



COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES NOM DES 
ECOLES FONDATEURS 

81 LOKOSSA LOKOSSA Ecole Primaire AHOKPOSSI Yébodé 
Privée El Shaddai Isabelle 

82 Ecole Primaire TOÏ Mélanie 
Privée Merveilles 
Divines 

Total : Huit (08) écoles 

4- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

83 ADJARRA ADJARRA Ecole Primaire Privée 
Le Jourdain 

DJONONTIN Bonaventure 

84 HONVIE Ecole Primaire Privée 
Guide de nos Enfants 

LASSISI Wassi 

85 

86 

Ecole Primaire Privée 
Les Merveilles du 
Monde 

Association pour le réveil 
des jeunes représentée 
par BADET Justine 

MALANHOUI Ecole Primaire Privée 
La Mirabelle 

AVAHOUIN Olivier 

87 ADJA-OUERE IKPINLE Ecole Primaire Privée 
Saint Augustin 
d'Ikpinle 

KOUHONDE Augustin 

88 OKO-AKARE Ecole Primaire Privée 
Mivènoumèdé 

Association Mivènoumèdé 
représentée par 
MISSIKPODE Christophe 

89 AKPRO-MISSERETE AKPRO-MISSERETE Ecole Primaire Privée 
Gbènakpon 

AHANHANZO GLELE 
Valentin 

90 Ecole Primaire Privée 
Olabounkoun 

OKPEICHA Sébastien 

91 AVRANKOU AVRANKOU Ecole Primaire Privée 
Les Polygones de 
Sado 

ODJO Issa 

92 DJOMON Ecole Primaire Privée 
Les Cours Bénis de 
Affandjitanmè 

KPOVIESSI Lucien 

93 KOUTI Ecole Primaire Privée 
Les Cours Bénis de 
Kouti 

KPOVIESSI Lucien 

94 IFANGNI TCHAADA Ecole Primaire Privée 
Le Bon Samaritin de 
Dessah 

DENAKPO Sylvain 

95 KETOU KETOU Ecole Primaire Privée 
l'Humilité 

ADELEKE Félix 

96 Ecole Primaire Privée 
HETIP Formation 

OYEDOKOUN Félicien 

14 



t 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

97 POBE POBE Ecole Primaire Privée 
Damacy 

Groupe DAMACY 
représenté par KPEKI 
Cyrille 

98 Ecole Primaire Privée 
CFTP de Pobè 

DJIHOUNDE Lambert 

99 Ecole Primaire Privée 
Nonvidé Boussari 

NONVIDE Boussari 

100 ISSABA Ecole Primaire Privée 
La Sagesse-Onigbolo 

TOSSOU Maurice 

101 PORTO-NOVO 1er  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire Privée 
Assayidiath 

BADAROU Gafari 

102 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
La Pyramide 

AGUEGUE Mathieu 

103 Ecole Primaire Privée 
Le Verger 

EL CHITOU Mohamed 

104 Ecole Primaire Privée 
Victoria Marie Estève 

AVAHOUIN Alphonse 

105 
3eme 

ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Don de Dieu 

ZINSOU Mathias 

106 4eme  

ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Akomian 

DOSSOU-YOVO Franck 

107 Ecole Primaire Privée 
Déo-Gratias 

SOUROU Rufine 

108 Ecole Primaire Privée 
Saint Joseph Annexe 
de Ouando 

HOUENOU Adolphe 

109 5eme 

ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Bénédicte Djidjoho 

OGOUDJOBI Christine 

110 SEME-PODJI AGBLANGANDAN Ecole Primaire Privée 
Les Elites de La Sainte 
DOLE 

AHOUGBENOU 
HOUNKPE Léa D. 

111 EKPE Ecole Primaire Privée 
Enagnon 

DJIVO Joseph 

112 Ecole Primaire Privée 
Le Consolat 

HOUNTIN- KIKI Jean 
Pierre 

113 SEME-PODJI 

TOHOUE 

Ecole Primaire Privée 
Hospitalière 
Américaine 

TOUKOUROU Moussa 

114 Ecole Primaire Privée 
La Performance 

AHOUNOU Marc 

115 Ecole Primaire Privée 
L'Orientation 

DANDJINOU Sylvie 

116 Ecole Primaire Privée 
Déo Gratias 

Eglise Protestante 
Méthodiste Conférence 
représentée par 
MONGADJI Séraphin 

Total : Trente Quatre (34) écoles.  
15 



1 

1 

5- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 1 NOM DES 
FONDATEURS 

117 BANTE LOUGBA Ecole Primaire Privée 
Espérance des 
Assemblées De Dieu 

AYENA Y. Jérémie 
agissant au nom de 
l'Eglise des Assemblées 
de Dieu 

118 BOHICON 1er  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire Privée 
Le Succès 

FASSINOU Julienne 

119 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
La Boîte de Pandore 

FAGLA Romaine épse 
TONOUKOUIN 

120 Ecole Primaire Privée 
La Symbiose 

DJIMENOU-BOSSOU 
Rodrigue Christian 

121 GNIDJAZOUN Ecole Primaire Privée 
Alafia 

LOVOSSE Patrice 

122 LISSEZOUN Ecole Primaire Privée 
Hosanna 

DAHOUNDO Jules et 
ZOKPON Constant 

123 OUASSAHO Ecole Primaire Privée 
La Fleur 

ALLADAGNIWEKE Daniel 

124 DASSA-ZOUME 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Le Mérite Plus 

DEKA Lucienne 

125 DJIDJA AGOUNA Ecole Primaire Privée 
Christ Roi 

SEGUEDEKOUN Adrien 

126 MONSOUROU Ecole Primaire Privée 
Sainte Thérèse de 
L'enfant Jésus 

AVIYONOU Casimir 

127 

128 

GLAZOUE ZAFFE Ecole Primaire Privée 
Aimé CESAIRE 

ATTOLOU Siméon et 
OTCHOUMARE K. André 

Ecole Primaire Privée 
La Cité 

SOKPONWE Abilé Michel 

129 SAVALOU LOGOZOHE Ecole Primaire Privée 
Catholique de 
Logozohé 

Abbé Damien 
ZOMAHOUN agissant au 
nom de l'Eglise Catholique 

130 MONKPA Ecole Primaire Privée 
Catholique Sainte 
Trinité de Monkpa 

Abbé Joseph GBEDJI 
agissant au nom du 
Diocèse de Dassa 

131 TCHETTI Ecole Primaire Privée 
Catholique de Tchetti 

Abbé Damien 
ZOMAHOUN agissant au 
nom de l'Eglise Catholique 

132 SAVE GOBE Ecole Primaire Privée 
La Fontaine d'OFFE 

HOUNTON E. Richard 

Total Seize (16) écoles. 

AU TOTAL, CENT TRENTE DEUX (132) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT 
AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE 
LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2006.  

16 

1 



1 

ARTICLE 5.  Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire d'octobre 2006. 

EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2006-2007 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1-2- COPARGO 1er  Ecole Primaire 2006 2006 2ème, 3ème, 4ème, 
3-4- ARRONDISSEMENT Privée Assemblées 5eme  et 6ème  

5 de Dieu classes 

6- NATITINGOU Z ef  Ecole Primaire 2006 2006 2eme  classe 
ARRONDISSEMENT Privée Amour de 

Dieu 

7-8- 2eme  Ecole Primaire 2006 2006 2eme 	3ème, 4ème, 
19-  ARRONDISSEMENT Privée 5ème  et 6ème 

10- « L'Excellence » classes 
11- 

3ème Ecole Primaire 2006 2006 2eme  classe 112- 
ARRONDISSEMENT Privée Les AS de la 

Montagne 

1 13- KOUABA Ecole Primaire 2006 2006 2eme  , 3ème, 4eme, 
g 14- Privée KINDERPAN 5eme et 6ème  

15- Scherer classes 
16- 
17- 

18- TANGUIETA 1er  Ecole Primaire 2006 2006 2eme 	3eme 4eme,  , 

ARRONDISSEMENT Privée Des 5eme  et 6ème  
20-  Assemblées de Dieu classes !
19- 

21- 
22- 

Total : Vingt Deux (22) classes dans Six (06) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

IIN° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

23- 
4-  
5-  

26- 
f7- 

8- 

ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI Ecole Primaire 
Privée BAKHITA 

1997 2006 7éme,  8eme,  9ème,  

1 Oerne, 1 1 eme  et 
12eme classes 

29- eol 
2- 

123- 

Ecole Primai e 
Privée Euclide 

classes

: 2006 2006 2e", 3ème, 4ème, 

5ème  et 6ème  

17 



1 

1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

34-  
35-  
36-  
37-
38 

ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI Ecole Primaire 
Privée La Différence 
(Annexe) 

2006 2006 2eme, 
3eme 

 4
eme

, 

5eme  et 6eme  
classes 

39-  
40-  
41-
42-
43- 

Ecole Primaire 
Privée La Rosière 

2006 2006 2eme, 3eme  4ème, 

5eme  et 6eme  
classes 

45-  
46-  
47-
48- 

Ecole Primaire 
Privée Les Génies 
de Tankpè 

2006 2006 2eme, 3eme 4ème,  

5eme  et 6eme  
classes 

49-  
50-  
51-  
52-
53- 

Ecole Primaire 
Privée L'Escauce 

2006 2006 2ème, 3eme  4éme, 

5eme  et 6eme  
classes 

54-  
55-  
56- 

Ecole Primaire 
Privée Intelligentsia 

2004 2006 4eme, 5eme  et 
6eme  classes 

57-  
58-  
59 

Ecole Primaire 
Privée Peniel 

2005 2006 4eme, 5eme  et 
6

eme  classes 

60-  
61-  
62-  
63-  
64- 

Ecole Primaire 
Privée Sainte 
Félicité 
(Annexe Calavi) 

2006 2006 2eme, 3eme, 4eme, 

5eme  et 6eme  
classes 

65-  
66-  

68
67-  

- 
69-  
70-  

Ecole Primaire 
Privée Vihoutou 

2002 2006 7eme 8ème, 9eme 

10eme, 11 eme  et 
12" classes 

71-  
72-  
73-  
74-  
75-  

Ecole Primaire 
Privée Saint Joseph 

2006 2006 2ème, 3eme  4eme, 

5eme  et 6eme  
classes 

76-  
77-  
78-  
79-  
80-  

Ecole Primaire 
Privée Vigninou 

2006 2006 2eme, 3eme  4eme, 

5eme  et 6eme 
classes 

81-  
82-  
83-  
84-  
85- 

AKASSATO Ecole Primaire 
Privée La Patience 

2002 2006 2eme, 3eme  4elle, 

5' et 6eme 
classes 

18 

1 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

86-  
87-  
88 
89-
90- 

ABOMEY- 
CALAVI 

AKASSATO Ecole Primaire 
Privée Miracles 

2006 2006 2ème  Sème, 4
éme

, 

5éme  et hème 
classes 

91-  
92-  
93-  
94-
95- 

GODOMEY Ecole Primaire 
Privée Morning Star 
International School 

2006 2006 2éme, 3eme 4eme,  

5eme  et 6eme  
classes 

96- Ecole Primaire 
Privée La Grande 
Découverte 

2002 2006 6eme  classe 

97-  
98-  
99-  
100 
101 

Ecole Primaire 
Privée Gbèdaho 
Théodaki 

2006 2006 2eme, 3eme  4
éme

, 

5eme  et 6eme  
classes 

102 
103 
104 
105 

Ecole Primaire 
Privée Prof Berlis 

2003 2006 3eme 4éme 5eme 

et 6
eme  classes 

106 
107 
108 
109 
110 

Ecole Primaire 
Privée Un Jour 

2006 2006 2eme, 3eme, tome,  

5eme  et 6eme  
classes 

111 
112 
113 
114 

Ecole Primaire 
Privée Flambeau de 
la Réussite 

2002 2006 7éme erre, 9me,  

et 10eme  
classes 

115 
116 
117 
118 
119 

Ecole Primaire 
Privée Platon 

2006 2006 2eme
, 3

é e
, 4

eme 

5eme  et 6eme  
classes 

120 
121 
122 
123 
124 

Ecole Primaire 
Privée Etoile de 
Sagesse 

2006 2006 2eme 3eme 4eme 
,   

5eme  et 6eme  

classes 

125 
126 
127 

Ecole Primaire 
Privée Le Sceau de 
l'Eternel 

2004 2006 4eme, 5eme  et 
6eme  classes 

128 
129 

Ecole Primaire 
Privée Le Sycomore 

2006 2006 2eme et 3eme 

classes 

•••••"-71/  

19 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

130 
131 
132 
133 
134 

ABOMEY- 
CALAVI 

GODOMEY Ecole Primaire 
Privée Sainte 
Félicité (Annexe) 

2006 2006 2
eme

, 3
eme

4
eme

, 

5eme  et 6eme  
classes 

135 
136 
137 
138 
139 

Ecole Primaire 
Privée Sainte 
Thérèse de l'Enfant 
Jésus de OASH 

2006 2006 2eme, 3eme 4eme,  

5eme  et 6eme  
classes 

140 
141 
142 
143. 
144 

Ecole Primaire 
Privée La Prunelle 

1996 2006 2ème
, 3

eme
4

eme 

5eme et 6e
me 

classes 

145 
146 
147 

Ecole Primaire 
Privée Domingo 
(Annexe) 

2004 2006 4ème
, 5eme et 

6eme  classes 

148 
149 
150 
151 
152 

Ecole Primaire 
Privée Le Rosaire 

2002 2006 2eme 3eme 4eme 

5eme  et 6eme  
classes 

153 
154 
155 
156 
157 

Ecole Primaire 
Privée Fils Le Père 

2006 2006 2eme
, 3

eme
4

éme
, 

5eme  et 6eme 
classes 

158 
159 
160 
161 
162 

Ecole Primaire 
Privée Saint Félix 

2006 2006 2eme, 3eme  4éme, 

5eme  et 6eme 
classes 

163 
164 

166 
167 

165 5eme 

Ecole Primaire 
Privée Trésor Caché 
Sharon 

2006 2006 2ème
, 

3eme
4

eme
, 

et 6eme  
classes 

168 
169 
170 
171 
172 

Ecole Primaire 
Privée Sainte Anne 

2006 2006 2éme,  3ème 4éme,  

5é" et hème 
classes 

173 
174 
175 
176 
177 

Ecolt. Primaire 
Privet: Le Challenge 

2006 2006 2ème
, 3

eme
4

eme
, 

5eme  et 6eme  
classes 

20 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

178 ABOMEY- GODOMEY Ecole Primaire 2006 2006 2eme, 3eme, 4eme, 
179 CALAVI Privée Saint Michel 

5ème  et 6eme 
180 
181 

de Togoudo 
classes 

182 

183 H EVIE Ecole Primaire 2006 2006 2eme,  3ème 4eme,  

184 Privée La Luciole 
5eme  et 6eme 

185 
186 

classes 

187 

188 Ecole Primaire 2006 2006 2eme, 3eme, 4eme, 
189 Privée Mère des 

5ème 	hème et  
190 Jumeaux 
191 

classes 

192 

193 Ecole Primaire 2006 2006 2eme, 3éme 4eme,  

194 Privée Dieu d'abord 
5eme 	6eme  et 

195 
196 

classes 

197 

198 Ecole Primaire 2006 2006 2eme,  3éme 4eme,  

199 
200 

Privée La Voix des 
Anges 

5eme  et 6eme  

201 
classes 

202 

203 TOGBA Ecole Primaire 2002 2006 4eme, 5eme  et 
204 Privée Delaforge 6eme  classes 
205 

206 Ecole Primaire 2002 2006 4eme, 5eme  et 
207 Privée Maschav 6eme  classes 
208 

209 Ecole Primaire 2006 2006 2eme,3eme
, et 

210 Privée Osiris /reclasses 
211 

212 Ecole Primaire 2006 2006 2ème,  3eme 4ème,  

213 
214 

Privée Saint Joseph 
de Copertino 

Sème 
et  6eme 

215 classes 

216 

217 Ecole Primaire 2003 2006 4eme, 5eme  et 
218 Privée Saint 6eme  classes 
219 Joseph-Marie 

220 Ecole Primaire 2006 2006 5eme  et 6eme  
221 Privée Saint Pierre classes 

222 Ecole Primaire 2006 2006 2eme,  3eme 4eme,  

223 
224 

Privée Terre de 
Canan 

 5eme et  hème 

225 classes 

226 

21 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

227 
228 
229 
230 
231 

ABOMEY- 
CALAVI 

ZINVIE Ecole Primaire 
Privée Saint Pierre 
CHARON 

2006 2006 2eme, 3è", 4eme, 
5eme et 6eme 

classes 

232 
233 
234 
235 
236 

ALLADA ATTOGON Ecole Primaire 
Privée Le Bon 
Berceau 

2003 2006 2ème, 3eme,
4

ème
, 

5eme  et 6ème  
classes 

237 
238 
239 
240 
241 

SEKOU Ecole Primaire 
Privée Fraternité- 
Excellence (Annexe) 

2006 2006 2ème 3eme, 4eme, 

Sème et 6eme  
classes 

242 
243 
244 
245 
246 
247 

COTONOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Ecole primaire 
Privée Akoma 

2003 2006 7eme 	Berne, 9ème,  

10ème, 11ème  et 
12eme  classes 

248 
249 
250 
251 
252 

253 

Ecole Primaire 
Privée L'Elite 
Africaine 

2006 2006 2eme, 3eme, eleme, 

5ème  et 6ème  
classes 

2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire 
Privée "Les Petits 
Princes" 

2005 2006 2eme  classe 

254 
255 

3eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée Bouba 

1996 2006 7eme 
et 8

eme 

classes 

256 
257 
258 
259 
260 

Ecole Primaire 
Privée La Loi des 
Lois 

2006 2006 2eme, 3eme, 4eme,  

• me 	6ème 
5e 	et  
classes 

261 
262 
263 

Ecole Primaire 
Privée La Soif /B 

2005 2006 4eme, 5eme  et 
6eme  classes 

264 
265 
266 
267 

Ecole Primaire - 

Privée Les 
Fauvettes 

2006 3eme 4eme 6ème 

et 6
ème  classes 

268 
269 
270 
271 
272 

eine 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée Alkawsar 

2006 2006 2eme
, 

3eme 
 4

eme
, 

5eme  et 6eme  
classes 

22 

1 



1 

1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

273 
274 
275 
276 
277 

COTONOU 5eme  

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée Américan 
International School 
of Cotonou 

2005 2006 2éme
, 

3eme 
 4

ème
, 

5eme  et 6eme 
classes 

278 
279 
280 
281 
282 

Ecole Primaire 
Privée UFUK 

2006 2006 2eme 3eme 4eme 

5eme  et 6eme 
classes 

283 
284 
285 
286 
287 

berne 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée Le Label 

2005 2006 2eme 3eme 4eme 

5eme  et 6eme  

classes 

288 
289 
290 
291 
292 

12ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire 
Privée English 
International School 

2006 2006 2ème, 3ème, 4éme, 

5eme et 6eme  
classes 

293 
294 
295 
296 
297 

Ecole Primaire 
Privée Morija 

2006 2006 2ème, 3ème 4ème,  

5eme et eme  
classes 

298 
299 
300 
301 
302 

Ecole Primaire 
Privée Sainte 
Françoise 

2006 2006 2eme, 3eme 4ème,  

5eme  et 6eme  
classes 

303 
304 
305 
306 
307 

13eme  

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée Saint Pascal 
le Combattant 

2006 2006 2ème, 3eme 4eme 

• 6eme 
5

eme  et 6 
classes 

308 
309 
310 
311 
312 

Ecole Primaire 
Privée Sainte 
Victoire 

2006 2006 2
éme

, 
3elle, 

 4
ème

, 

5è me et  6eme 
5e  

classes 

313 
314 
315 
316 
317 

OUIDAH PAHOU Ecole Primaire 
Privée Arche de 
Noé 

2003 2006 2eme, 3eme 4eme 

5eme  et 6eme  
classes 

318 
319 
320 
321 
322 

Ecole Primaire 
Privée La Merveille 

2006 2006 2eme, 3eme 
4eme,  

5eme  et 6eme  
classes 

23 

1 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

323 
324 
325 
326 
327 

OUIDAH PAHOU Ecole Primaire 
Privée La Patience 
de Bazounkpa 

2006 2006 2ème, 3éme, 4ème, 

5eme  et elle  
classes 

328 
329 
330 
331 
332 

Ecole Primaire 
Privée La Solution 

2006 2006 
2ème, 3éme Lerne,  

5eme  et 6eme  
classes 

333 
334 

SÔ-AVA SÔ-AVA Ecole Primaire 
Privée Musulmane 
Aqraa 

2006 2006 2ème  et 3ème  

classes 

335 
336 
337 
338 
339 

TORI 
BOSSITO 

TORI BOSSITO Ecole Primaire 
Privée Saint 
Rodolpho de SAO 

2006 2006 2ème, 3eme, 4eme, 

5eme et 6ème  
classes 

Total : Trois Cent Dix Sept (317) classes dans Soixante Onze (71) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DL, BORGOU ET DE L'ALIBORI 

COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

340 
341 
342 
343 
344 

PARAKOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Ecole hirinnaire 
Privée La Cité du 
Savoir 

2005 2006 2ème, 3eme 4eme,  

5eme  et 6eme  
classes 

345 
346 
347 
348 
349 

Ecole Primaire 
Privée Le Lypez 

2006 2006 2eme, 3ème 4ème,  

5eme  et 6eme  
classes 

350 
351 
352 
353 
354 

Ecole Primaire 
Privée Mont Nimba 

2006 2006 2ème, 3eme 4eme,  

5eme  et 6ème  
classes 

355 
356 
357 
358 
359 

2eme  

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée Le Plateau 

2000 2002 2eme, 3eme 4eme,  

5eme  et 6eme  
classes 

24 

1 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

360 
361 
362 
363 
364 

PARAKOU 3eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Privée Le Flambeau 

2006 2006 
2eme, 3eme 4eme 

5eme et 6eme 

classes 

Total : Vingt Cinq (25) classes dans Quatre (05) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

365 APLAHOUE APLAHOUE Ecole Primaire 2006 2006 
2éme, 3eme zteme,  

366 Privée Le Désir 5eme  et 6eMe  
367 classes 
368 
369 

370 AZOVE Ecole Primaire 2006 2006 
2ème, 3eme 4eme 

371 Privée Don de 5eme  et 6eme 
372 Christ classes 
373 
374 

375 Ecole Primaire 2006 2006 2eme  classe 
Privée Nelson 
Mandela's School 

376 Ecole Primaire 2006 2006 
2eme, 3eme 4eme 

377 Privée Siloé de Dieu 5eme  et 6eme 
378 classes 
379 
380 

381 COME COME Ecole Primaire 2005 2005 
3eme 4eme 5eme 

382 Privée Catholique et 6
eme 

 classes 
383 Comè 
384 

385 GRAND-POPO ADJAHA Ecole Primaire 2005 2005 3eme 4eme 5eme 

386 Privée Catholique et 6dme  classes 
387 Kpovidji 
388 

389 LOKOSSA LOKOSSA Ecole Primaire 2000
2ème - ,  3eme,  

390 Privée El Schaddai 4éme, 
5eme 

 et 
391 6eme  classes 
392 
393 

394 Ecole Primaire 2006 2006 2
eme

, 3
eme 

 4
eme

, 
395 Privée Merveilles 5eme  et 6eme 
396 Divines classes 
397 
398 

A , 

1 
1 

25 



1 

N° I COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

399 TOVIKLIN AVEDJIN Ecole Primaire 
Privée Snaï 

2004 2005 5eme  classe 

400 TOVIKLIN Ecole Primaire 
Privée Bon Secours 

2004 2005 eme  classe 

Total : Trente Six (36) classes dans Dix (10) écoles. 

4.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

401 ADJARRA ADJARRA Ecole Primaire 2006 2006 2ème  et 3éme  
402 Privée Le Jourdain classes 

403 Ecole Primaire 2000 - 7eme, 8eme  et 
404 Privée Les 9eme  classes 
405 Polygones d'Adjarra 

406 HONVIE Ecole Primaire 2002 - 5eme  et 6eme  
407 Privée Fleur d'Orient classes 

408 Ecole Primaire 2006 2006 
2éme, 3eme 4eme,  

409 Privée Guide de nos 5eme  et 6eme 

410 Enfants classes 
411 
412 

413 Ecole Primaire 2006 2006 2eme,  3eme 4eme,  

414 Privée Les 5eme  et 6eme  
415 Merveilles du classes 
416 Monde 
417 

418 MALANHOUI Ecole Primaire 2005 2006 
2eme, 3eme 4eme,  

419 Privée Yéhounmè 5eme  et 6eme 

420 Yihouidé classes 
421 
422 

423 Ecole Primaire 2006 2006 
2eme,  3eme 4eme,  

424 Privée La Mirabelle 5eme  et 6eme 
425 classes 
426 
427 

428 ADJA-OUERE ADJA-OUERE Ecole Primaire 2006 2006 2ème, 3ème 4ème,  

429 Privée Saint 5eme  et 6dme  

430 Augustin d'Ikpinlè classes 
431 
432 

433 OKO-AKARE Ecole Primaire 2006 2006 2eme  classe 
Privée 
Mivénoumédé 

1 

1 
1 

2ô 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

434 ADJOHOUN ADJOHOUN Ecole Primaire 2005 - 
3eme 4eme 5eme 

435 Privée Immaculée  et 6
eme

classes 
436 Conception 
437 

438 AKPRO- AKPRO- MISSERETE Ecole Primaire 2006 2006 2ème, 3eme 4eme 

439 MISSERETE Privée Gbénakpon 5eme  et 6eme 
440 classes 
441 
442 

443 VAKON Ecole Primaire 2005 2006 2ème  et 3ème  
444 Privée Les Anges 

de Dieu 
classes 

445 Ecole Primaire 2002 2005 3eme  4eme  et 
446 Privée L'Avenir 5eme  classes 
447 

448 Ecole Primaire 2005 - 2eme  classe 
Privée Noukpo 

449 Ecole Primaire 2005 3ème 
et 

4ème 

450 Privée Saint Michel 
de Vakon 

classes 

451 AVRANKOU AVRANKOU Ecole Primaire 2005 2ème 3ème 4ème 

452 Privée Bambino - 5eme  et 6eme 
453 Village classes 
454 
455 

456 Ecole Primaire 2005 2006 2eme  classe 
Privée La Dynamo 

457 Ecole Primaire 2004 - 4eme  et 5eme  
458 Privée La Grâce de classes 

Dieu 

459 Ecole Primaire 2004 - 3ème  et 4ème  
460 Privée Saint Michel 

d'Avrankou 
classes 

461 KOUTI Ecole Primaire 2006 2006 2eme  classe 
Privée Les Cours 
Bénis de Kouti 

462 POBE POBE Ecole Primaire 2006 _ 2ème 3ème 4éme 

463 Privée Damacy 5eme 
et  hème 

464 classes 
465 
466 

467 Ecole Primaire 2005 - 4ème, 5eme  et 
468 Privée La 6eme  classes 
469 Préférence 

470 Ecole Primaire 2006 - 2ème, 3eme 4eme,  

471 Privée Nor, clé 5eme  et 6eme 
472 Boussari classes 
473 
474 

27 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

475 PORTO-NOVO let  Ecole Primaire 2006 2006 2eme  et 3eme  
476 ARRONDISSEMENT Privée Assayidiath classes 

477 2eme  Ecole Primaire 2006 2006 2eme
, 3

eme 
 4

eme
, 

478 ARRONDISSEMENT Privée Le Verger 5eme  et 6eme 
479 classes 
480 
481 

482 Ecole Primaire 2006 2006 2éme, 3eme 4eme
, 

483 Privée Victoria 5eme  et 6eme 
484 Marie Esteve classes 
485 
486 

487 3eme Ecole Primaire 2005 2006 2eme, 3eme 4eme,  

488 ARRONDISSEMENT Privée La Source du 5eme  et 6eme 
489 Savoir classes 
490 
491 

492 Ecole Primaire 2002 - 5eme  et 6eme 
493 Privée Vie classes 

Abondante 

494 4eme  Ecole Primaire 2006 2006 2eme  classe 
ARRONDISSEMENT Privée Akomian 

495 Ecole Primaire 2006 2006 2eme, 
3eme 4eme 

496 Privée Déo-Gratias 5eme  et 6eme 
497 classes 
498 
499 

500 Ecole Primaire 2005 - 3eme classe 
Privée L'Elan 

501 Ecole Primaire 2004 - Lierne, 5eme et  

502 Privée Le 6eme  classes 
503 Témoignage 

504 Ecole Primaire 2005 - 3eme  et 4eme 
505 Privée Les Chérubin classes 

Séraphin 

506 Ecole Primaire 2006 2006 2éme
, 3eme  4eme , 

507 Privée Saint Joseph 5eme  et 6eme 
508 de Houinmè classes 
509 (Annexe de 
510 Ouando) 

511 5eme Ecole Primaire 2006 2006 2éme, 3eme 
 4

eme, 
512 ARRONDISSEMENT Privée Bénédicte 5eme  et 6eme 
513 Djidjoho classes 
514 
515 

516 Ecole Primaire 2005 2006 2eme  classe 
Privée Grain de 
Soleil 

517 Ecole Primaire 2005 2006 2eme classe 
Privée Le Semeur 

18 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

518 PORTO-NOVO 5eme  Ecole Primaire 2004 2006 2eme, 3eme  et 
519 ARRONDISSEMENT Privée Les Grâces 4eme  classes 
520 

521 Ecole Primaire 2005 - 5eme classe 
Privée Les 
MerveillesiC 

522 Ecole Primaire 1999 - 5eme  et 6eme  
523 Privée Mon Destin 

de Porto-Novo 
classes 

524 Ecole Primaire 2003 - 2eme, 3ème 4ème,  

525 Privée Sainte Aimée 5eme  et 6eMe  
526 classes 
527 
528 

529 SAKETE TAKON Ecole Primaire 2004 - 4eme  classe 
Privée Imonlè Notre 
Dame du Bon 
Secours 

530 SEME-PODJI AGBLANGANDAN Ecole Primaire 2005 2006 2eme, 3ème 4eme,  

531 Privée Hexagone 5eme  et 6eme 
532 classes 
533 
534 

535 Ecole Primaire 2004 2006 
2ème,  3ème 4eme,  

536 Privée La Cité des et 5eme  classes 
537 Anges 
538 

539 Ecole Primaire 2006 2006 2ème, 3eme 4eme,  

540 Privée Les Elites de 5eme  et 6eme 
541 la Sainte DOLE classes 
542 
543 

544 Ecole Primaire 2003 - 3eme 4eme  et 
545 Privée Santa 5"e  classes 
546 Christina 

547 DJEREGBE Ecole Primaire 2005 - 5eme  et 6eme  
548 Privée Sainte classes 

Eléonore 

549 EKPE Ecole Primaire 2005 - 3eme 4eme 5eme 

550 Privée Berceau de et 6eme classes 
551 l'Humanité 
552 

553 Ecole Primaire 2006 2006 2eme,  3eme 4eme,  

554 Privée Consolat 5eme  et 6eme 
555 classes 
556 
557 

558 Ecole Primaire 2004 - 3eme classe 
Privée Cri (1,.: l'Ame 

29 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

559 SEME-PODJI EKPE Ecole Primaire 2006 2006 2eme et 3eme 

560 Privée Enagnon classes 

561 Ecole Primaire 2006 2006 2eme. 3eme 	Lierne,  

562 Privée Hospitalière 5eme  et 6eme 
563 Américaine classes 
564 
565 

566 Ecole Primaire 2006 2006 2ème et 3eme 

567 Privée L'Orientation classes 

568 SEME-PODJI Ecole Primaire 2006 2006 2eme, 3eme 4eme,  

569 Privée La 5eme  et 6eme 
570 Performance classes 
571 
572 

573 Ecole Primaire 2003 - 4eme, 5eme  et 
574 Privée Lavoisier 6eme  classes 
575 

576 TOHOUE Ecole Primaire 2006 2006 2eme et 3eme 

577 Privée Déo-Gratias classes 

578 Ecole Primaire 2005 2006 2eme, 3eme 4ème,  

579 Privée L'Intelligence 5eme  et 6eme 
580 classes 
581 
582 

Total Cent Quatre Vingt Deux (182) classes dans Cinquante Sept (57) écoles. 

5- DEPARTEMENT DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

583 BANTE LOUGBA Ecole Primaire 2006 2006 2éme. 3eme 4ème,  

584 Privée Espérance 5eme  et 6eme 
585 des Assemblées de classes 
586 Dieu 
587 

588 PIRA Ecole Primaire Ecole 2006 4eme, 5eme  et 
589 Privée St Augustin retrocédée 6eme  classes 
590 de Pira 

591 BOHICON 2eme  Ecole Primaire 1953 2006 2eme. 3eme 4eme.  

592 ARRONDISSEMENT Privée Ecole Franco 5eme  et éme  
593 Arabe classes 
594 
595 

596 Ecole Primaire 2006 2006 ,eme 3e me 4em e 
«- 	,   

597 Privée La Symbio, e 5eme  et 6eme  
598 classes 
599 
600 

30 

4 



1 N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

601 BOHICON AVOGBANA Ecole Primaire 2005 2005 5eme  et 6éme  
602 Privée "La Sève" classes 

603 WASSAHO Ecole Primaire 2006 2006 2eme, 3eme  et 
604 Privée "La Fleur" 4eme  classes 
605 

606 DJIDJA AGOUNA Ecole Primaire 2006 2006 2eme, 3ème
, 4

&lie
, 

607 Privée Christ Roi 5eme  et 6eme  
608 classes 
609 
610 

611 GLAZOUE GLAZOUE Ecole Primaire 2005 2006 2eme. 3eme 4eme,  

612 Privée Ayénifè 5eme  et 6eme  
613 classes 
614 
615 

616 OUESSE OUESSE Ecole Primaire 2005 2006 2eme,  3éme 4ème,  

617 Privée Catholique 5eme  et 6e' 
618 de Ouèssè classes 
619 
620 

621 SAVALOU MONKPA Ecole Primaire 2005 2006 2éme,  elle 4eme,  

622 Privée Catholique 5éme  et eme  
623 Sainte Trinité de classes 
624 Monkpa 
625 

626 ZOGBODOME ZOGBODOME Ecole Primaire 2005 2005 5eme  et 6eme  
627 Privée Saint Paterne classes 

Total Quarante Cinq (45) classes dans Onze (11) écoles. 

AU TOTAL, SIX CENT VINGT SEPT (627) NOUVELLES CLASSES DANS CENT 
SOIXANTE (160) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES, SONT AUTORISEES EN REPUBLIQUE DU 
BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2006. 

ARTICLE 6.  Sont autorisées les scissions des écoles primaires privées ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire d'octobre 2006. 

SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2006-2007  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

01 ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI Ecole Primaire 
Privée BAKHITA 

12 BAKHITA /A 

BAKHITA /B 

6 classes 

6 classes 

02 Ecole Primaire 
Privée Vihoutou 

12 Vihoutou /A 

Vihoutou /B 

6 classes 

6 classes 

31 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

03 ABOMEY- 
CALAVI 

GODOMEY Ecole Primaire 
Privée Flambeau 
de la Réussite 

10 Flambeau de la 
Réussite/A 

Flambeau de la 
Réussite/B 

6 classes 

4 classes 

04 COTONOU 1 er  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire 
Privée Akoma 

12 Akoma/A 

Akoma/B 

6 classes 

6 classes 

Total : Quatre (04) scissions. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

05 ADJARRA 1ER  ARONDISSEMENT Ecole Primaire 
Privée Les 
Polygones 
d'Adjarra 

9 Les Polygones 
d'Adjarra/A 

Les Polygones 
d'Adjarra/B 

6 classes 

3 classes 

Total  : Une (01) scission. 

AU TOTAL, CINQ (05) SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU 
BENIN SONT AUTORISEES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2006. 

ARTICLE 7.  Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires privées ci-
dessous pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2006. 

CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2006-2007 

1- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

01 PORTO-NOVO 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire 
Privée Adégbola E A 
Cl Formation 

Ecole Primaire 
Privée Salomon 
BIOKOU EACI 
Formation 

6 

02 4eme  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire 
Privée Oscar la 
Fontaine 

Ecole Primaire 
Privée Oumè la 
Fontaine 

6 

Total Deux (02) écoles.  

1 

1 

32 



1 

2- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE NOUVELLE NOMBRE DE 
DENOMINATION DENOMINATION CLASSES 

03 SAVALOU TCHETTI Ecole Primaire Ecole Primaire 
Privée " La Privée BORIS de 

- Montagne Saint Tchetti 
Toussaint " Tchetti 

Total : Une (01) école. 

AU TOTAL, TROIS (03) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES 
PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE D'OCTOBRE 2006. 

ARTICLE 8.  Sont autorisés les transferts des écoles primaires privées ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire d'octobre 2006. 

TRANSFERTS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2006-2007 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN NOUVEL 
EMPLACEMENT EMPLACEMENT 

01 NATITINGOU 3eme Ecole Primaire Privée Ouroubouga Yokossi 
ARRONDISSEMENT Cama 

Total Une (01) école. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

02 ALLADA ATOGON Ecole Primaire Privée 
Le Bon Berceau 

Ahouannonzoun Atogon 

03 COTONOU 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire Privée 
Ola 

2eme  Arrondissement 2eme  
Arrondissement 

04 Sème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
Bouba 

3eme  Arrondissement 3eMe  
Arrondissement 

Total : Trois (03) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN NOUVEL 
EMPLACEMENT EMPLACEMENT 

05  PARAKOU 2'" Ecole Primaire Privée 1 er  Arrondissement 2eme  
ARRONDISSEMENT La C:... du Savoir Arrondissement 

Total : Une (01) école. 

33 



1 

1 

3.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

06 PORTO-NOVO 2eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire Privée 
Salomon Biokou E A 
Cl Formation 

Sakété 2eme  
Arrondissement 

07 SEME-PODJI EKPE Ecole Primaire Privée 
AJAVON Sébastien 

Ekpè Ekpè 

08 SEME-PODJI Ecole Primaire Privée 
Notre Dame de la 
Patience 

Sémé-Podji Sémé-Podji 
(Agongo) 

Total : Trois (03) écoles. 

AU TOTAL HUIT (08) TRANSFERTS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU 
BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2006. 

ARTICLE 9.-  L'école primai,- privée parascolaire à une (01) classe, dont le nom suit est autorisée 
à ouvrir sa porte pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2006. 

CREATION D'ECOLE PRIMAIRE PRIVEE PARASCOLAIRE 2006-2007 

1 
	

1- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE L'ECOLE NOM DU FONDATEUR 

01 PORTO-NOVO 4eme  Ekinous AMOUSSOU GUENOU 
ARRONDISSEMENT Aimé Elisée Kuassi 

Total : Une (01) école. 

AU TOTAL, UNE (01) ECOLE PRIMAIRE PRIVEE PARASCOLAIRE EST 
AUTORISEE A OUVRIR SA PORTE EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2006.  

1 	
ARTICLE 10.  Des extensions sont autorisées dans l'école primaire privée parascolaire suivante 

pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2006. 

EXTENSIONS D'ECOLE PRIMAIRE PRIVEE PARASCOLAIRE 2006-2007 

1.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE L'ECOLE ANNEE DE ANNEE CLASSES 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

1-2- PORTO-NOVO 4eme  Ekinous 2006 2006 2eme, 3eme  et 
3 ARRONDISSEMENT 4eme  classes 

Total : Trois (03) classes dans Une (01) école. 

34 



AU TOTAL, TROIS (03) NOUVELLES CLASSES DANS UNE (01) ECOLE PRIMAIRE 
PRIVEE PARASCOLAIRE, SONT AUTORISEES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER 
DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2006. 

CHAPITRE 3  : DES COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 

ARTICLE 11.  Les Etablissements d'Enseignement Secondaire Général privés dont les noms 
suivent sont autorisés à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2006. 

CREATIONS D'ETABLISSEMENTS PRIVES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 
2006-2007  

A.- AU PREMIER CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

01 BASSILA 1" 
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé Jennifer 
NICHOLAS 

ASSO Amos 6ème  

02 DJOUGOU 1' 
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé Projet 
CERCO 

CAKPO CHICHI 
Alain 

6eme  

03 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé AKPODE AKPODE Pascal 6eme  

04 NATITINGOU 1' 
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé Projet 
CERCO 

CAKPO CHICHI 
Alain 

6eme 

05 2ème 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé La 
Colombe 

GOUNOUKON 
Philippe 

6ème  

06 OUAKE 1" 
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé La 
Compétence 

GNAGNA Boukary 6ème  

07 PEHUNCO let  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé BETHEL 
des Assemblées de 
Dieu 

TEBAYO Bernard 
agissant au nom des 
Assemblées de Dieu 

6ème  

08 TANGUIETA 1" 
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé L'Eventail GAZARO Alanyi 6eme  

09 Collège Privé Le 
Progrès 

ZACHARI Seidou 
Bycelos 

6ème  

10 Collège Privé Wangari 
Maataaï 

ISSIFOU Alasan 6eme  

Total : Dix (10) Collèges. 

35 



1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

11 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Collège Privé Euclide HOUNGA Eloi 6eme 

12 Collège Privé 
Intelligentsia 

ZOKPODO 
Christophe 
Jean Jacques 

6eme 

13 Collège Privé L'Exauce MONTCHO Augustin 6eme 

14 Collège Privé La 
Référence (Annexe) 

ATTOLOU Maxim 
Germain 

6eme  

15 Collège Privé Les 
Majaumer 

LOKONON Albert 6c11e 

16 Collège Privé Saint 
Joseph 

TOSSOU T. Angèle 6ene 

17 Collège Privé Sainte 
Félicité (Annexe) 

NOUDEDJI 
Hounchédé 

6"e  

18 Collège Privé Collège 
Vihoutou 

LEKE Boniface 
Georges 

6eme 

19 GODOMEY Collège Privé Saint 
Daniel Combonie 

KOUNDE François 6eme 

20 Collège Privé Bons 
Souvenirs 

GBESSIN LOKO 
Barthélémy 

6eme 

21 Collège Privé Ille des 
Roses 

DETCHENOU 
Casimir 

6eme 

22 Collège Privé Saint 
Jaudelle 

OMIALE Rogatien 6ème 

23 Collège Privé le 
Ruisseau 

ACODJI Georges 

MEWANOU Virgile 

ACODJI Fernand 

6eme 

24 Collège Privé Vital 
Prudencio " Les 
Roitelets" 

PRUDE,.:10 Codjo 
A. Vital Corentin 

6eme 

25 Collège Privé Fils le 
Père 

BEHANZIN C. D. 
Georges 

6ème 

26 Collège Privé Jean- 
Paul II 

AZONLEGBE LF dry 6eme 

27 Collège Privé La 
Colombe (Annexe de 
Godomey) 

VIGNON F. Hortence 6eme 

28 Collège Privé Saint 
Fi,,, 

TOUDJI A. Félix 6eme 

29 HEVIE Cr"'—,2 Pi 	La 
..J1t 

AGASSOUNON Guy 6eme  

30 collège Privé La Voix 
des Anges 

KPOSSA C. 
Sébastien 

6eme 

36 

4- 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

31 ABOMEY-CALAVI HEVIE Collège Privé Clément 
Toussaint HOUOAGBE 

OTODJI Amélie 6eme  

32 TOGBA Collège Privé Félicien 
BADA "Le Destin" 

BADA A. Médard 
Raoul O. 

6eme  

33 ZINVIE Collège Privé Saint 
Pierre Charon 

VODOUNOU A. 
ALEXANDRE 

6eme  

34 ALLADA ALLADA Collège Privé CERCO 
Allada 

Alain CAKPO-CHICHI 
6eme 

35 SEKOU Collège Privé 
Fraternité-Excellence 
(Annexe) 

QUENUM Rock 6eme  

36 COTONOU Z ef  

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé Béthel DOSSOU Blaise 

Marin agissant a/n de 
l'Association 

6eme 

37 5eme 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé Alkawsar TABA TABAEI Cheik 

agissant a/n du 
Centre Islamique 

6eme  

38 Collège Privé 
Américain International 
School Of Cotonou 

HOUMBIE S. Richard 
et Mutaki Julius Sitaki 

6eme  

39 Collège Privé UFUK KARPUZCU Ilyas 6eme 

40 7eme 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé 
Catholique Saint Michel 

Marcel H.L. 
AGBOTON agissant 
a/n de l'Archevêché 

6eme  

41 8eme  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé 
d'Enseignement 
Général BETHESDA 

GBEDO Victor 
agissant a/n de l'ONG 
BETHESDA 

6eme 

42 Collège Privé FOPASE DOGBLE Kossi 6eme 

43 s
ème  

.ARRONDISSEMENT 
Collège Privé La Clé de 
La Réussite (Annexe) 

ADANDEDJAN Omer 
Dieudonné 

6eme  

44 12ème  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé La 
Couronne 

LOKE A. J. Caroline 
épse AKOTOSSEDE 
C. Martin 

6eme  

45 Collège Privé Le 
Messie 

HOUNNOUGA Initié 6eme 

46 13eme  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé Saint 
Pascal Le Combattant 

HOUNTONDJI Urbain 6eme  

47 KPOMASSE SEGBOHOUE Collège Privé Saint 
Joseph du Lac 

Père Damien OGUE 
agissant a/n du 
séminaire Saint 
Joseph du Lac 

6eme 

48 OUIDAH 1er  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé CERCO 
Ouidah 

CAKPO-CHICHI Alain 6eme 

49 2eme  

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé Le Cercle 
des Génies 

CAPO-CHICHI 
Comlan Marcellin 

6eme 

50 PAHOU Collège Privé Michel 
Dubois 

AHOUANNOU 
Enagbo Michel 

6eme  

37 



T 

Ilè 
is 

Ilèç 
dol 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS 
I 

51 TOFFO HOUEGBO Ci 
Ui 

Ci 
Ri 

52 TORI-BOSSITO TORI-BOSSITO 

NOM DES 
BLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

le Privé Coeurs SESSOU Coovi 
Pascal agissant a/n 
de l'Association 
Coeurs Unis pour le 
développement 

6eme  

le Privé Saint 
pho de SAO 

CODO Ludovique B. 6eme 

Total Quarante Deux (42) Collèges 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

53 BANIKOARA BANIKOARA Collège Privé La 
Providence 

SABI YO SANNI 
Innocent 

6eme  

54 PARAKOU er  

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé Carrefour 
du Savoir 

KARIMOU 
Mouhamadou 

6eme 

55 Collège Privé La Cité 
du Savoir 

HOUESSOU 
Rodolphe 

6"e  

56 Collège Privé Le Lypez ZOLA Romuald 6eme  

57 Collège Privé Mont 
Nimba 

DAOUDA Moussa 6eme  

58 Collège Privé Saint 
Emmanuel du Borgou 

SOLOTE Thomas 6eme  

59 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé La Gaieté ADJANKO Jeannette 6eme  

60 3eme 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé Al Houda MHIN DATE ABDEL 

Mounime agissant au 
nom de l'Agence des 
Musulmans d'Afrique 

6eme  

61 Collège Privé Le 
Flambeau 

ICHOLA Jacob 
agissant au nom de 
l'ONG Dedras 

6eme  

62 Collège Privé La 
Providence Plus 

KORA TAMA Marie 
Joséphine 

6eme  

63 TCHAOUROU TCHAOUROU Collège Privé 
d'Application Plus 

DAGA Mèdéssè 
Marcel 

6eme  

64 Collège Privé Gloria AHYI Adrien Casimir 

Total: Douze (12) Collèges. 

38 



3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COFFO 

N°  COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

65 APLAHOUE APLAHOUE Collège Privé Henri 
DUNANT 

MELE Joseph 6eme  

66 AZOVE Collège Privé Alliance 
Progrès 

DAHOUETO 
Nicaise agissant au 
nom de Alliance 
Progrès 

6eme 

67 

68 

69 

ATHIEME ADOHOUN Collège Privé La 
Relève 

ADANKANHOUNDE 
Thierry 

6eme  

BOPA 	 I F'OSSOTOME 

COME 

Collège Privé La Paix 
de Dieu 

MOUSSOU Cokou 
Ambroise 

6eme  

COME Collège Privé Le 
GASEJ 

SAME Ananou 
agissant au nom du 
Groupe GASEJ 

6eme  

70 

71 

Collège Privé Le 
Pedagogue 

ASSE K.T. Valentin 6eme  

Collège Privé P/DEPS GBOGBO K. Amédé 6eme 

72 DOGBO TOTA Collège Privé 
Adolescent Epanoui 

CHADIMI Clément 
Rochane 

6éme  

73 

74 

HOUEYOGBE DOUTOU Collège Privé La Paix 

Collège Privé 
Entreprise 

BABADJIDE 
Athanase Louis 

6eme  

ZOUNGBONOU TCHIAKPE William 
Julien agissant au 
nom de ONG DECE 

6eme 

75 LOKOSSA AGAME Collège Privé Libertas HOUNSOUNOU 
Malachi Comlan 

eme  

76 

77 

LOKOSSA Collège Privé 
Catholique Lokossa 

Diocèse de Lokossa 6eme 

Collège Privé Le 
Rédempteur 

HOUNGUE Charles 6eme 

78 Collège Privé 
Merveilles Divines 

TOI Mélanie 6eme  

79 Collège Privé Projet 
CERCO 

CAKPO-CHICHI 
Alain 

6eme  

80 Collège Privé 7 PIC-C CAPO-CHICHI M. 
Maurice 

6eme  

81 TOVIKLIN TOVIKLIN Collège Privé Saint 
Franck 

EDAYE Mahoule 6eme 

Total Dix Sept (17) Collèges.  

4.- DEPARTEMENTS DE L.'0UEME ET DU PLATEAU 

JDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

Collège Privé Les 
Polygones 

ODJO Issa 6eme  

COMMUNES 
	

ARRO 

82 ADJARRA 
	

ADJAR 

39 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

83 ADJARRA MALANHOUI Collège Privé Mirabelle AVAHOUIN Olivier 
6eme 

84 AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE Collège Privé 
Gbènakpon 

AHANHANZO 
GLELE Valentin 

6eme 

85 Collège Privé 
Olabounkoun 

OKPEICHA 
Sébastien 

6eme 

86 VAKON Collège Privé 
Jeunesse Ambition 

Association 
Jeunesse Ambition 
représentée par 
AHOUANDJINOU 
Lucien 

6ème  

87 AVRANKOU AVRANKOU Collège Privé Les 
Cours Bénis 

KPOVIESSI Lucien 6ème 

88 BONOU AKPADANOU Collège Privé 
ENAGNON 
d'Akpadanou 

ADONON Justin 6eme  

89 POBE POBE Collège Privé CFTP DJIHOUNDE 
Lambert 

6eme 

90 Collège Privé Racine 
et Vie 

KOUKOUI 
Christophe 

6ème  

91 PORTO-NOVO 1er  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé 
Assayidiath 

BADAROU Gafari 6ème  

92 

93 

2eme  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé CERCO 
de Toffa le`  

CAKPO-CHICHI 
Alain 

6
eme 

Collège Privé 
l'Indépendance 

Association 
l'Indépendance 
représentée par 
HOUETOGNON 
Robert 

6ème  

94 4' 
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé Allognon HOUENOU 
Guy-Alain 

6ème  

95 Collège Privé Déo- 
Gratia 

SOUROU Rufine 6eme 

96 Collège Privé Elisée BANKOLE Isaïe 6eme  

97 Collège Privé La 
Merveilleuse 

AYIGBEDE Albert 6eme 

98 

99 

Collège Privé Le 
Témoignage 

BOTON Simplice 6eme  

Collège Privé Maria 
Montessori 

DAH-KPODE 
Sévérin 

6eme  

100 Collège Privé Saint 
Joseph annexe 
Ouando 

HOUENOU Adolphe 6eme 

101 
elle 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé 
Bénédicte Djidjoho 

OGOUDJOBI Marie 
Christine 

6eme  

102 Collège Privé CERCO 
de Tokpota 

CAKPO-CHICHI 
Alain 

6ème 

40 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

103 PORTO-NOVO 5eme  
ARRONDISSEMNT 

Collège Privé La 
Priorité 

AHOUSSINOU 
Vincent 

6eme  

104 SEME-PODJI AGBLANGANDAN Collège Privé Les 
Elites de Sainte Dole 

AHOUGBENOU 
HOUNKPE Léa D. 

6eme  

105 SEME-PODJI Collège Privé Le 
Sénevé 

ADJAHOUTONON 
Anne 

6ème  

Total : Vingt Quatre (24) Collèges. 

5.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CyclelSéries 
sollicités 

106 ABOMEY HOUNLI Collège 
Privé "La Sagesse" 

AVIMADJENON E. 
K. Placide agissant 
au nom de 
TOMETINSI 
Simplice, DJOHON 
Eric et 
AKPOHOUNKOU 
Daniel 

6e" 

107 VIDOLE Collège Privé "Cerco" Alain 
CAKPO-CHICHI 

6eme 

108 AGBANGNIZOUN SINWE-LEGO Collège Privé "Sainte 
Marie-Claire" 

AHOSSI Parfait 
Alexis 

6ème  

109 BANTE BANTE Collège Privé 
« Humanista » 

GNIMADI C. H. 
Roland 

6ème  

110 BOHICON SEME Collège Privé La 
Confiance 

GONGON Clotaire 6ème  

111 DASSA-ZOUME 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé "Le 
Mérite Plus " 

DEKA Lucienne 6eme  

112 PAOUIGNAN Collège Privé "Héritage 
de Dieu" 

AGBANLINZONON 
Codjo Pierre 

6eme  

113 GLAZOUE GLAZOUE Collège Privé " 
Intelligence Plus" 

DAGBETO Jules 
agissant au nom 
de SOGANSA 
Magnus, KOTTIN 
Brice, SOGNONVI 
Paul et SAMAVO 
Eustache 

6ème  

114 Collège Privé Ayénifè KOUGBADI 
Vincent Makin 

6eme  

115 GOME Collège Privé "Le Bon 
Berger" 

ONIGBO Afoudji 
Jean 

6eme  

116 ZAFFE Collège Privé "Cité 
Royale de Zaffé" 

GNIDE Paul 6ème  

117 SAVALOU AHOSSEDO Collège Privé "Cerco 
Savalou" 

CAKPO-CHICHI 
Alain 

6ème  

41 



1 

1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

Cycle/Séries 
sollicités 

118 ZAGNANADO ZAGNANADO Collège Privé 
L'excellence de Don 
Bosco 

KPESSOTON 
Mathieu agissant 
aux noms de : 
AKPOYETE 
Damase, SENOU 
Cyril, HINVI 
Clément 

6eme  

Total : Treize (13) Collèges. 

AU TOTAL, CENT DIX HUIT (118) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL PRIVES DU 1ER  CYCLE SONT AUTORISES A OUVRIR LEURS PORTES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2006. 

B- SECOND CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

01 ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI Collège Privé Echo des 
Monts 

DIMON Biaou Fidel Seconde 
série D 

02 Collège Privé La 
Persévérance 

EKPINSOU A. Paul Seconde 
séries A — B 

03 Collège Privé La 
Référence (Annexe) 

ATTOLOU Maxime 
Germain 

Seconde 
séries A — B 

04 Ccilège Privé Phiromce GBAMMETON C. 
Célestin 

Seconde 
séries A — B — 
C — D 

05 Collège Privé Sainte 
Bakhita 

KPOSSA A. Simon Seconde 
séries A — B — 
C — D 

06 Collège Privé Vihoutou LEKE Boniface 
Georges 

Seconde 
séries A — B — 
C — D 

07 GODOMEY Collège Privé Sainte 
Famille 

DEGAN Gabriel Seconde 
séries A — C 

08 Collège Privé La 
Colombe (Annexe de 
Godonney) 

VIGNON F. 
Hortence 

Seconde 
séries A — B — 
C — D 

09 Collège Privé 
Saint Félix 

TOUDJI A. Félix Seconde 
séries A — B — 
C — D 

10 Collège Privé Sainte 
Lucie Elise 

GBOZO Boniface Seconde 
séries A — B — 
C — D 

11 ALLADA SEKOU Collège Privé 
Fraternité-Excellence 
(Annexe) 

QUENUM Rock Seconde 
séries A — B —
C — D 

1 

42 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

12 COTONOU Z ef  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé l'Elite 
Africaine 

AHOUANDJINOU 
DJOSSINOU 
Hospice 

Seconde 
série D 

13 3ème 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé Les 
Palmiers 

YAMADJAKO 
Henriette 

Seconde 
séries A — B — 
C — D 

14 5ème 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé Alkawsar TABA TABAEI 

Cheik agissant a/n 
du Centre Islamique 

Seconde 
série A 

15 Collège Privé 
Américain International 
School Of Cotonou 

HOUMBIE S. 
Richard et Mutaki 
Julius Sitaki 

Seconde 
séries A — B 

16 Collège Privé 
FRANCO-ARABE 
(Ecole Libanaise- 
Cotonou) 

ABBASS Chéhadé Seconde 
séries A — B — 
C — D 

17 Sème 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé Les Elites 
de Demain 

D'OLIVERA Félix 
Côme 

Seconde 
séries A — B — 
C — D 

18 9eme 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé La Clé de 
La Réussite (Annexe) 

ADANDEDJAN 
Orner Dieudonné 

Seconde 
séries A — B — 
C — D 

19 Collège Privé 
d'Enseignement 
Général Sainte Face 

OSHO Yves 
Bernardin 

Seconde 
séries A — B 

20 1 1 eme  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé La Clé de 
Li-, Réussite 

ADANDEDJAN 
Orner Dieudonné 

Seconde 
séries A — B — 
C — D 

21 12eme  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé Les 
Pyramides 

ASSOGBA Mathurin Seconde 
séries A — B — 
C — D 

Total : Vingt et Un (21) Collèges 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES NOM DES CLASSES 
ETABLISSEMENTS FONDATEURS AUTORISEES 

22 TCHAOUROU TCHAOUROU Collège Privé Gloria AHYI Adrien Casimir Seconde 
série D 

Total : Un (01) Collège 

43 



1 

1 

3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENT NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

23 APLAHOUE APLAHOUE Collège Privé 
Les Pionniers 

TOKLO Gaston Seconde 
Série D 

24 COME COME Collège Privé 
Maman Na Muama 

KAKPO André Seconde 
Série A 

25 Collège Privé MEGAN MEGAN Martin Seconde 
Série D 

26 LOKOSSA LOKOSSA Collège Privé 
Mon Avenir 

FOLLY Comlan 
François 

Seconde 
série D 

Total : Quatre (04) Collèges 

4.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

27 ADJOHOUN AZOWLISSE Collège Privé 
Espérance 

DJOSSOU Séhou 
Marc 

Seconde 
série D 

28 PORTO-NOVO 3eme  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé CERCO 
de Oganla 

CAKPO-CHICHI 
Alain 

Seconde 
série D 

29 Collège Privé Horizon AMOUSSOU 
Joseph 

Seconde 
séries C — D 

30 4eme  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé La 
Merveilleuse 

AYIGBEDE Albert Seconde 
série D 

31 

32 

5eme 
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé 
Descartes 

MEDETONOU 
Françoise 

Seconde 
série D 

Collège Privé Sanctus 
Dominus 

Groupe Henri Lopez 
représenté par 
DOGNON 
Dieudonné 

Seconde 
séries C — D 

33 Cours Secondaire 
Les Palmiers 

Association 
« LES PALMIERS » 

Seconde 
séries A-C-D 

34 SEME-PODJI AGBLANGANDAN Collège Privé Gloria 
Dei 

LAVINON Jean de 
Capistran 

Seconde 
série D 

35 Collège Privé La 
Gazelle 

BONOU K. Norbert Seconde 
séries C — D 

36 Collège Privé Les Elites 
de Sainte Dole 

AHOUGBENOU 
HOUNKPE Léa D. 

Seconde 
série A 

37 SEME-PODJI Collège Privé Notre 
Dame de La Patience 

GOUDOHESSI 
Sourou 

Seconde 
séries C — D 

Total : Onze (11) Collèges 

44 



5.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

38 BOHICON 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé La 
Symbiose 

DJIMENOU-BOSSOU 
Rodrigue Christian 

Seconde 
série A 

39 COVE SOLI Collège Privé "Saint 
Augustin" 

AGOYI Augustin Seconde 
série D 

40 HOUEKO Collège Privé Satin 
Zodiac 

ZODEKON H. Irénée Seconde 
série A 

41 GLAZOUE GLAZOUE Collège Privé 
« Intelligence Plus » 

DAGBETO Jules a/n 
de SOGANSA 
Magnus, KOTTIN 
Brice, SOGNONVI 
Paul et SAMAVO 
Eustache 

Seconde 
série A 

Total : Quatre (04) Collèges. 

AU TOTAL, QUARANTE ET UN (41) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT 
SECONDAIRE GENERAL PRIVES SONT AUTORISES A OUVRIR UN SECOND CYCLE EN 
REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2006. 

ARTICLE 12.-  Des extensions sont autorisées dans les établissements d'enseignement 
secondaire général privés suivants en République du Bénin pour compter de la rentrée scolaire 
d'octobre 2006. 

EXTENSIONS D'ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 
2006-2007  

1 
	

A.- AU PREMIER CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

01 DJOUGOU 2eme  

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé Projet 
CERCO 

2006 2006 5eme, 4ème  et 
3eme  (3 GP) 

02 Collège Privé 
AKPODE 

2006 2006 5ème
, 4eme et 

3eme (3 G
P) 

03 NATITINGOU 1er ARRONDISSEMENT Collège Privé Projet 
CERCO 

2006 2006 5ème 4ème et 

3eme  (3 GP) 

04 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé La 
Colombe 

2006 2006 5ème (1 GP) 

05 PEHUNCO 1 er  

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé 
BETHEL des 
Assemblées de Dieu 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme (3 GP) 

06 TANGUIETA 1' 
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé 
L'Eventail 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme (3 G

P) 

07 Collège Privé Le 
Progrès 

2006 2006 5ème et 4ème 

(2 GP) 

45 



1 

1 

---. 
'N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM ANNEE DE ANNEE CLASSES 

ETABLISSEMENTS CREATION DERNIERE AUTORISEES 
EXTENSION 

08 TANGUIETA 1er  Collège Privé 2006 2006 5eme  (1 GP) 
ARRONDISSEMENT Wangari Maataaï 

Total : Dix Neuf (19) classes dans Huit (08) collèges. 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

09 ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI Collège Privé Euclide 2006 2006 5eme  4eme  et 
3eme (3 GP) 

10 Collège Privé 
l'Exauce 

2006 2006 5ème,  4eme et  
3eme (3 GP) 

11 Collège Privé 
Intelligentsia 

2004 2006 5eme, 4eme  et 
3eme  (3 GP) 

12 Collège Privé Saint 
Joseph 

2006 2006 5eme, 4eme et  
3eme (3 GP) 

13 Collège Privé La 
Référence (Annexe) 

2006 2006 5eme, 4eme et  
3eme (3 G

P) 

14 Collège Privé Sainte 
Félicité (Annexe) 

2006 2006 5eme, 4eme et  
3eme (3 GP) 

15 Collège Privé 
Vihoutou 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme (3 GP) 

16 GODOMEY Collège Privé 
Bons Souvenirs 

2006. 2006 5', 4eme  et 
3eme  (3 GP) 

17 Collège Privé 
Catholique Don 
ZEPHIRINO 
AGOSTINI 

2004 2006 5eme, 4eme et  

3eme  (3 GP) 

18 Collège Privé I'lle des 
Roses 

2006 2006 5eme, 4eme et  

3eme  (3 GP) 

19 Collège Privé La 
Colombe (Annexe de 
Godomey) 

2006 2006 5ème, 4e" et 
3eme (3 GP) 

20 Collège Privé Saint 
Daniel Combonie 

2006 2006 5eme, 4eme et  
3eme (3 GP) 

21 Collège Privé 
Toberger 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme. 	(3 GP) 

22 Collège Prive 
Le Ruisseau 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme (3 G

P) 

23 Collège Privé 
Saint Jaudelie 

2006 2006 5eme, 4eme et  
3eme (3 GP) 

24 Collège Privé Jean- 
Paul II 

2006 2006 5', 4eme  et 
3eme  (3 GP) 

I 

46 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

25 ABOMEY- 
CALAVI 

GODOMEY Collège Privé 
Saint Félix 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme (3 GP) 

26 Collège Privé 
Vital Prudencio 
"Les Roitelets" 

2006 2006 5ème, 4eme et  

3eme  (3 GP) 

27 HEVIE Collège Privé 
Clément Toussaint 
HOUOAGBE 

2006 2006 5eme, 4eme et  

3eme  (3 GP) 

28 Collège Privé 
La Luciole 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme  (3 GP) 

29 Collège Privé La Voix 
des Anges 

2006 2006 
5ème. 4ème et  

3eme  (3 GP) 

30 TOGBA Collège Privé Félicien 
Bada "le Destin" 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme (3 G

P) 

31 ZINVIE Collège Privé 
Saint Pierre Charon 

2006 2006 5eme, 4eme et  
3eme (3 GP) 

32 ALLADA ALLADA Collège Privé 
Le Chariot 

2006 2006 
5ème. 4eme et  

3eme  (3 GP) 

33 Collège Privé CERCO 
Allada 

2006 2006 5ème, 4ème et 
3eme (3 GP) 

34 SEKOU Collège Privé 
Fraternité-Excellence 
(Annexe) 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme  (3 GP) 

35 COTONOU 
ter

ARRONDISSEMENT Collège Privé Béthel 2006 2006 
5eme, 4ème et  
3eme (3 G

P) 

36 Collège Privé l'Elite 
Africaine 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme  (3 GP) 

37 4' 
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé 
Protestant Béthanie 

2006 2006 5eme, 4" et 
3eme  (3 GP) 

38 5ème 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé 
Alkawsar 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme (3 G

P) 

39 Collège Privé 
Américain 
International School 
Of Cotonou 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme (3 G

P) 

40 7erne 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé 
Catholique Saint 
Michel 

2006 2006 5eme, 4ème  et 
3eme  (3 GP) 

41 8eme  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé 
FOPASE 

2006 2006 5erne, 4eme 	et 
3eme (3 G

P) 

42 Collège Privé 
d'Enseignement 
Géneral BETHESDA 

2006 2006 
5eme, 4eme et  

3eme  (3 GP) 

43 9eme 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé La Clé 
de la Réussite 
(Annexe) 

2006 2006 5ème, 4ème et  

3eme  (3 GP) 

47 

-e- 



g N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

44 

45 

COTONOU 

I

ARRONDISSEMENT 

lierne  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé La Clé 
de La Réussite 

2006 2006 5éme, 4eme et  

3eme  (3 GP) 

12eme  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé La 
Couronne 

2006 2006 5eme  4ème  et 
3eme (3 GP) 

• 46 Collège Privé Le 
Messie 

2006 2006 
Sème, 4eme  et 
3eme  (3 GP) 

47 13éme  Collège Privé St 
Pascal Le Combattant 

2006 2006 5eme  4eme  et 
3eme  (3 GP) 

48 KPOMASSE SEGBOHOUE Collège Privé St 
Joseph du Lac 

2006 2006 5eme, 
4ème  et 

3eme  (3 GP) 

I 49 OUIDAH 1er  ARRONDISSEMENT Collège Privé 
CERCO Ouidah 

2006 2006 5ème  4eme  et 
3eme (3 GP) 

.  50 

I 

2eme  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé Le 
Cercle des Génies 

2006 2006 5ème, 4ème et  

3eme  (3 GP) 

51 PAHOU Collège Privé Michel 
DUBOIS 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme (3 G

P) 

I 52 TOFFO HOUEGBO Collège Privé Coeurs 
Unis 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme (3 GP) 

I 	53 TORI- 
BOSSITO 

TORI-BOSSITO Collège Privé St 
Rodolpho de SAO 

2006 2006 5", 4eme  et 
3eme (3 G

P) 

Total : Cent Trente Cinq (135) classes dans Quarante Cinq (45) collèges. 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

54 BANIKOARA BANIKOARA Collège Privé La 
Providence 

2006 2006 5eme, 4ème  et 
3eme  (3 GP) 

55 PARAKOU 1 er  ARRONDISSEMENT Collège Privé La Cité 
du Savoir 

2006 2006 5eme4
eme  et 

3eme  (3 GP) 

56 Collège Privé Le 
Lipez 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3' (3 GP) 

57 Collège Privé 
Carrefour du Savoir. 

2006 2006 5eme, 4ème et 
3eme  (3 GP) 

58 Collège Privé Saint 
Emmanuel du Borgou 
(CCEB). 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme  (3 GP) 

59 Collège Privé Mont 
Nimba 

2006 2006 5eme 4ème et 
3eme (3 GP) 

J. 

48 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

60 PARAKOU 3eme  

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé 
Al-Houda 

2006 2006 5eme
, 4eme et 

3eme (3 GP) 

61 Collège Privé 
Le Flambeau CSP 

2006 2006 5
eme

, 4eme et 
3eme (3 GP) 

62 Collège Privé 
La Providence Plus 

2006 2006 5eme
, 

4eme et 
3eme  (3 GP) 

63 TCHAOUROU TCHAOUROU Collège Privé Gloria 2006 2006 5eme4
eme  et 

3eme  (3 GP) 

Total : Trente (30) classes dans Dix (10) collèges. 

3- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

64 APLAHOUE APLAHOUE Collège Privé Henri 
DUNANT 

2006 2006 5eme4
eme  et 

3eme  (3 GP) 

65 AZOVE Collège Privé 
Alliance- Progrès 

2006 2006 5eme, 4eme et  

3eme  (3 GP) 

66 ATHIEME ADOHOUN Collège Privé 
La Relève 

2005 2006 5eme 4eme  et 
3eme  (3 GP) 

67 BOPA POSSOTOME Collège Privé 
La Paix de Dieu 

2006 2006 5eme  (1 GP) 

68 COME COME Collège Privé Le 
Pédagogue 

2006 2006 5eme 4eme  et 
3eme  (3 GP) 

69 Collège Privé Same 
Ananou 

2006 2006 4eme (1 G
P) 

70 DOGBO TOTA Collège Privé 
Catholique Dogbo 

2004 2005 4eme  (1 GP) 

71 Collège Privé 
Adolescent Epanoui 

2006 2006 5eme, 4eme et  
3eme (3 GP) 

72 LOKOSSA AGAME Collège Privé Libertas 2006 2006 5eme  4eme  et 
3eme  (3 GP) 

73 LOKOSSA Collège Privé CERCO 2005 2006 5eme  et 4eme  
(2 GP) 

74 Collège Privé 
Catholique Lokossa 

2004 2005 3eme  (1 GP) 

75 Collège Privé 
Merveilles Divines 

2006 2006 eme, 4eme  et 
3eme (3 G

P) 

49 



isr COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

76 LOKOSSA LOKOSSA Collège Privé Le 
Rédempteur 

2004 2005 
5eme, 4eme et  
3eme (3 G

P) 

77 Collège Privé 7 PIC-C 2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme (3 G

P) 

78 TOVIKLIN TOVIKLIN Collège Privé 
Saint Franck 

2006 2006 5eme  4eme  et 
3eme  (3 GP) 

Total : Trente Six (36) classes dans Quinze (15) collèges. 

4.- DEPARTEMENTS DE l'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

79 ADJARRA ADJARRA Collège Privé Les 
Polygones d'Adjarra 

2006 2006 5eme (1 GP) 

80 MALANHOUI Collège Privé 
Edmond Goblot 

2002 - 5eme, 4eme  et 
3eme (3 G

P) 

81 Collège Privé 
Mirabelle 

2006 2006 5eme, 4eme et  
3eme (3 G

P) 

82 ADJOHOUN AZOWLISSE Collège Privé 
Espérance 

2002 - 5eme 4eme  et 
3eme  (3 GP) 

83 AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE Collège Privé 
Gbènakpon 

2006 2006 5eme  4eme  et 
3eme  (3 GP) 

84 VAKON Collège Privé 
Jeunesse Ambition 

2006 2006 5eme  4eme  et 
3eme  (3 GP) 

85 Collège Prive Noukpo 2005 - 5eme  (1 GP) 

86 AVRANKOU AVRANKOU Collège Privé Les 
Cours Bénis 

2006 2006 5eme  (1 GP) 

87 POBE POBE Collège Privé Racine 
et Vie 

2006 2006 5eme  4eme  et 
3eme (3 G  p) 

88 DANGBO DANGBO Collège Privé 
Révérend Père Faly 

2001 2005 3eme  (1 GP) 

89 PORTO-NOVO 1er  
ARRRONDISSEMENT 

Collège Privé 
Assayidiath 

2006 2006 5eme  (1 GP) 

90 2eme  
ARRRONDISSEMENT 

Collège Privé 
CERCO de Toffa 1er 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme (3 GP) 

91 Collège Privé 
l'Indépendance 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme  (3 GP) 

92 Collège Privé Le 
Tronçon 

2006 2006 5eme  (1 GP) 

93 3e11e 

ARRRONDISSEMENT 
Collège Privé La 
Source du Savoir 

2006 2006 5eme, 4eme et  
3eme (3 G

P) 

94 4eme 

ARRRONDISSEMENT 
Collège Privé Déo- 
Gratias 

2006 2006 5eme, 4eme et  

3eme  (3 GP) 

50 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

95 PORTO-NOVO 4eme  

ARRRONDISSEMENT 
Collège Privé Saint 
Joseph (Annexe de 
Ouando) 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme  (3 GP) 

96 Collège Privé Saint 
Médard 

2003 2006 5
eme 

 4eme  et 
3eme (3 GP) 

97 

--- 

98 

5eme 

ARRRONDISSEMENT 
Collège Privé CERCO 
de Tokpota 

2006 2006 5eme, 4eme et  
3eme (3 G

P) 

Collège Privé 
Bénédicte Djidjoho 

2006 2006 5eme  4eme  et 
3eme  (3 GP) 

99 Collège Privé La 
Jouvence Heureuse 

2006 2006 5eme, 4eme et  
3eme (3 G

P) 

100 Collège Privé La 
Priorité 

2006 2006 5eme  4e" et 
3eme  (3 GP) 

101 SEME-PODJI AGBLANGANDAN Collège Privé Les 
Elites de Sainte Dole 

2006 2006 5eme 
 4eme  et 

3eme  (3 GP) 

102 Collège Privé 
Gloria Dei 

2006 2006 3eme  (1 GP) 

103 Collège Privé 
l'Hexagone 

2005 2006 5eme, 4eme  et 
3eme (3 GP) 

104 EKPE Collège Privé 
AJAVON Sébastien 

2005 2006 5eme, 4eme  et 
3eme (3 G

P) 

105 Collège Privé Sainte 
Marie 

2004 2006 5
eme 

 4eme  et 
3eme  (3 GP) 

Total : Soixante Sept (67) classes dans Vingt Sept (27) collèges. 

5.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

106 ABOMEY HOUNLI Collège Privé 
"La Sagesse" 

2006 2006 5e", 4eme  et 
3eme (3 G

P) 

----1 

107 VIDOLE Collège Privé 
"CERCO" 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme (3 G

P) 

108 BANTE BANTE Collège Privé 
"Humanista" 

2006 2006 5eme 4eme et  

3eme  (3 GP) 

109 BOHICON 1' 
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé 
"Les Aiglons Cospa" 

2002 2006 5eme 4eme et  
3eme (3 GP) 

110 2eme 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé 
"La Symbiose" 

2006 2006 5eme, 4eme  et 
3eme (3 G

P) 

111 GLAZOUE GLAZOUE Collège Privé 
"Ayénifé" 

2006 2006 5eme  (1 GP) 

112 Collège Privé 
"Intelligence Plus " 

2006 2006 5erne, 4eme  et 
3eme (3 G

P) 

51 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

113 GLAZOUE GLAZOUE Collège Privé 
"Le Remède" 

2005 2006 5eme  4eme  et 
3eme  (3 GP) 

114 GLAZOUE GOME Collège Privé 
"Le Bon Berger" 

2005 2006 5eme  et 4eme  
(2 GP) 

115 SAVALOU AGBADO Collège Privé 
"Kakè 5" 

2005 2006 5eme. 4eme et  
3eme (3 GP) 

116 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé 
Catholique Notre 
Dame de 
l'Assomption 

2005 2006 
5eme. 4eme et  

3eme  (3 GP) 

Total : Trente (30) classes dans Onze (11) collèges. 

AU TOTAL, TROIS CENT DIX SEPT (317) EXTENSIONS DE GROUPES PEDAGOGIQUES 
DANS CENT SEIZE (116) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 
SONT AUTORISEES AU PREMIER CYCLE POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 
D'OCTOBRE 2006. 

B.- AU SECOND CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

01 ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI Collège Privé Echo 
des Monts 

2006 2006 Première D 

et Terminale D 

(2 GP) 

02 Collège Privé La 
Persévérance 

2006 2006 Première A, B 
et Terminale A, 
B (4 GP) 

03 Collège Privé 
Phiromce 

2006 2006 Première A, B, 
C, D et 
Terminale A, B, 
C,D (8 GP) 

04 Collège Privé La 
Référence (Annexe) 

2006 2006 Première A,B et 
Terminale A,B 
(4 GP) 

05 Collège Privé 
Vihoutou 

2006 2006 Première A, B, 
C, D et 

Terminale A, B, 
C,D 	(8 GP) 

06 Collège Privé Sainte 
BAKHITA 

2006 2006 Première D 
et Terminale D 
(2 GP) 

52 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

07 ABOMEY- 
CALAVI 

GODOMEY Collège Privé La 
Colombe (Annexe de 
Godomey) 

2006 2006 Première A, B, 
C, D et 
Terminale A, B, 
C,D (8 GP) 

08 Collège Privé Sainte 
Lucie Elise 

2006 2006 Première A, B, 
C, D et 
Terminale A, B, 
C,D (8 GP) 

09 Collège Privé Sainte 
Famille 

2006 2006 Première A, C 
et 
Terminale A, C 

(4 GP) 

10 Collège Privé Saint 
Félix 

2006 2006 Première D et 
Terminale D 
(2 GP) 

11 ALLADA SEKOU Collège Privé 
Fraternité-Excellence 
(Annexe) 

2006 2006 Première A, B, 
C, D et 

Terminale A, B, 
C,D (8 GP) 

12 COTONOU 1 er  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé l'Elite 
Africaine 

2006 2006 Première D 

et Terminale D 

(2 GP) 

13 3eme 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé Les 
Palmiers 

2006 2006 Première C, D 

et Terminale 
C,D (4 GP) 

14 5eme 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé 
Américain 
International School 
Of Cotonou 

2006 2006 Terminale A, B 

(2 GP) 

15 Collège Privé 
FRANCO-ARABE 
(Ecole Libanaise- 
Cotonou) 

2006 2006 Première A, B, 
C, D et 
Terminale A, B, 
C,D (8 GP) 

16 Sème 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé Les 
Elites de Demain 

2006 2006 Première A, B, 
C, D et 
Terminale A, B, 
C,D (8 GP) 

17 elle 

ARRONDISSEMENT 
Collège Privé La Clé 
de la Réussite 
(Annexe) 

2006 2006 Première A, B, 
C, D et 
Terminale A, B, 
C,D (8 GP) 

18 Collée Privé 
Sainte Face 

2006 2006 Première A, B 
et 
Terminale A, B 
(4 GP) 

19 11e" 
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé La Clé 
de La Réussite 

2006 2006 Première A, B, 
C, D et 
Terminale A, B, 
C,D (8 GP) 

53 



20 

COMMUNES 

COTONOU 

ARRONDISSEMENTS 

12ème  
ARRONDISSEMENT 

13ème  
ARRONDISSEMENT 

NOM 
ETABLISSEMENTS 

Collège Privé Les 
Pyramides 

Collège Privé Sainte 
Florida O. des Près 

21 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

2006 2006 Première D et 
Terminale D 
(2 GP) 

2004 2006 Première C, D 
et Terminale 
C,D (4 GP) 

Total : Cent Huit (108) classes dans Vingt et Un (21) collèges. 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

22 PARAKOU 3eme  
ARRONDISSEMENT 

Collège Privé Le 
Mérite (Goni) 

2001 2001 Première A 
et Terminale A 
(2 GP) 

23 TCHAOUROU TCHAOUROU Collège Privé Gloria 2006 2006 Première D et 
Terminale D 
(2 GP) 

Total : Quatre (04) classes dans Deux (02) collèges. 

3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

24 APLAHOUE APLAHOUE Collège Privé Les 
Pionniers 

2004 - Première D 
et Terminale D 
(2 GP) 

25 COME COME Collège Privé MEGAN - 2005 Première D 
et Terminale D 
(2 GP) 

26 Collège Privé Maman 
Na Muana 

2000 2004 Première A 
et Terminale A 
(2 GP) 

27 LOKOSSA LOKOSSA Collège Privé Mon 
Avenir 

2006 2006 Première D 
et Terminale D 
(2 GP) 

Total : Huit (08) classes dans Quatre (04) collèges. 

54 

I 



4.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

28 ADJOHOUN AZOWLISSE Collège Privé 
Espérance 

2002 - Première D 
et Terminale D 
(2 GP) 

29 PORTO- 
NOVO 

3eme 

ARRRONDISSEMENT 
Collège Privé CERCO 
de Oganla 

2006 2006 Première D 
et Terminale D 
(2 GP) 

30 Collège Privé Horizon 2006 2006 Première C, D 
et Terminale C, 
D (4 GP) 

31 4ème  
ARRRONDISSEMENT 

Collège Privé La 
Merveilleuse 

2006 2006 Première D 
et Terminale D 
(2 GP) 

32 5eme 

ARRRONDISSEMENT 
Collège Privé 
Descartes 

2006 2006 Première D et 
Terminale D 
(2 GP) 

33 Collège Privé Sanctus 
Dominus 

2006 2006 Première D 
et Terminale D 
(2 GP) 

34 Cours Secondaire Les 
Palmiers 

2006 2006 Première A, C, 
D et Terminale 
A, C, D (6 GP) 

35 SEME-PODJI AGBLANGANDAN Collège Privé Les 
Elites de Sainte Dole 

2006 2006 Première A 
et Terminale A 
(2 GP) 

36 Collège Privé La 
Gazelle 

2006 2006 Première D et 
Terminale D 
(2 GP) 

37 Collège Privé Gloria 
Dei 

2006 2006 Première D 
et Terminale D 
(2 GP) 

38 EKPE Collège Privé Notre 
Dame de la Patience 

2006 2006 Première C, D 
et Terminale 
C,D (4 GP) 

Total  : Trente (30) classes dans Onze (11) collèges. 

4.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM ANNEE DE ANNEE CLASSES 
ETABLISSEMENT CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

39 BOHICON 2' Collège Privé "La 2006 2006 Première A et 
ARRONDISSEMENT Symbiose" Terminale A 

(2 GP) 

55 



2006 2006 Première D 
et Terminale D 
(2 GP) 

COVE 40 SOLI Collège Privé "Saint 
Augustin" 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

Total Quatre (04) classes dans Deux(02) collèges. 

AU TOTAL, CENT CINQUANTE QUATRE (154) EXTENSIONS DE GROUPES 
PEDAGOGIQUES DANS QUARANTE (40) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL PRIVES SONT AUTORISEES AU SECOND CYCLE POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2006. 

ARTICLE 13.- : Des transferts de site des établissements d'enseignement secondaire privés 

1 
	

suivants pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2006. 

TRANSFERTS DE SITE D'ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 
PRIVES 2006-2007  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DU CEG ANCIEN NOUVEAU 

SITE SITE 

01 ALLADA ALLADA Collège Privé Le Allada Allada 
Chariot 

02 COTONOU 3eme  Collège Privé Les 3eme  3eme  Arrondissement 
ARRONDISSEMENT Palmiers Arrondissement 

Total : Deux (02) transferts de site 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DU CEG ANCIEN 

SITE 

NOUVEAU 

SITE 

03 SEME-PODJI EKPE Collège Privé 
AJAVON 
Sébastien 

Ekpè Ekpè 

04 Collège Privé 
Notre Dame de la 
Patience 

Sèmè-Podji Sèmè-Podji (Agongo) 

Total : Deux (02) transferts de site 

56 



3.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DU CEG ANCIEN NOUVEAU 

SITE SITE 

05 SAVE SAVE Collège Privé Issalè-Otoun Djaloumon 
Catholique de 
Save 

Total : Un (01) transfert de site 

AU TOTAL, CINQ (05) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 
SONT AUTORISES A TRANSFERER LEUR SITE POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 
D'OCTOBRE 2006.  

ARTICLE 14.-  L' Etablissement Secondaire d'Enseignement Parascolaire dont le nom suit 
est autorisé à ouvrir sa porte pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2006. 

CREATIONS D'ETABLISSEMENTS SECONDAIRES PRIVES D'ENSEIGNEMENT 
PARASCOLAIRE 2006-2007  

A.- AU PREMIER CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 SEME-PODJI EKPE Collège Privé Cotonou 
International School 

Clara Unchendu 6eme  

Total : Un (01) collège. 

AU TOTAL, UN (01) ETABLISSEMENT SECONDAIRE D'ENSEIGNEMENT 
PARASCOLAIRE DU PREMIER CYCLE EST AUTORISE A OUVRIR SA PORTE EN REPUBLIQUE 
DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2006. 

B.- AU SECOND CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 SEME-PODJI EKPE Collège Privé Cotonou 
International School 

Clara Unchendu Seconde 
Série D 

Trital : Un (01) collège. 

57 

I 



AU TOTAL, UN (01) ETABLISSEMENT SECONDAIRE D'ENSEIGNEMENT 
PARASCOLAIRE DU SECOND CYCLE EST AUTORISE A OUVRIR SA PORTE EN REPUBLIQUE 
DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2006. 

ARTICLE 15.-  Des extensions sont autorisées dans l'établissement secondaire d'enseignement 
parascolaire suivant en République du Bénin pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2006. 

EXTENSIONS D'ETABLISSEMENTS SECONDAIRES D'ENSEIGNEMENT PARASCOLAIRE 
2006-2007  

A.- AU PREMIER CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 SEME-PODJI EKPE Collège Privé 
Cotonou International 
School 

2006 2006 5ème, 4ème et 
3eme (3 GP) 

Total Trois (03) classes dans Un (01) collège. 

AU TOTAL, TROIS (03) EXTENSIONS DE GROUPES PEDAGOGIQUES DANS UN (01) 
COLLEGE SECONDAIRE D'ENSEIGNEMENT PARASCOLAIRE SONT AUTORISEES AU 
PREMIER CYCLE POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2006. 

B.- AU SECOND CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 SEME-PODJI EKPE Collège Privé 
Cotonou International 
School 

2006 2006 Première D 
et Terminale D 
(2 GP) 

Total : Deux (02) classes dans Un (01) collège. 

58 

1 



AU TOTAL, DEUX (02) EXTENSIONS DE GROUPES PEDAGOGIQUES DANS UN (01) 
COLLEGE SECONDAIRE D'ENSEIGNEMENT PARASCOLAIRE SONT AUTORISEES AU 
SECOND CYCLE POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2006. 

ARTICLE 16- 	Le Directeur de la Programmation et de la Prbspective, la Directrice de 
l'Enseignement Maternel, le Directeur de l'Enseignement Primaire, le Directeur des Etablissements 
Privés des Enseignements Primaire et Secondaire, le Directeur de l'Enseignement Secondaire, et 
les Directeurs Départementaux des Enseignements Primaire et Secondaire sont chargés chacun en 
ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté qui sera enregistré et publié au Journal Officiel 
de la République du Bénin. 

PORTO-NOVO, LE 06 OCTOBRE 2006 

LA MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
PRIMAIRE ET SECONDAIRE 

— 	,.. 
i • 	 --'\ 

\

‘1:21, 
.---.. „ s  

ks 
. 	' .. 	

...,)) 

?'s 
. 	'.>,/,' 

Evelyne SOSSOUHOUNTO KANEHO  - 

AMPLIATIONS 

Original ............... ..... .................... 	01 
PR  	 01 
MDEF.......................................... 	02 
DGBM 	 01 
CONTRÔLE LE FINANCIER............ 	01 
DGTCP......... 	 01 
MEPS 	 10 

04 
DEM   02 

02 
DEPEPS ........................ ......  	02 

02 
DDEPS   06 
PREFECTURES ..................... ........ 	06 
CDI/DPP/MEPS 	  02 
SYNDICATS 	  25 
JORB 	 01 
ARCH. NATIONALES  	01 

59 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59

